
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 03.03.2017  № 304 
 
 
 
О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
26.12.2016 №280 «О бюджете Рыль-
ского района Курской области на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» Представитель-
ное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в решение Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области от 26.12.2016 №280 «О бюджете 
Рыльского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов»: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рыльского района 

Курской области (далее по тексту решения - районный бюджет) на 2017 
год: 

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 
540 180 176,70 рублей; 

- прогнозируемый общий объем расходов районного бюджета в сум-
ме 548 046 396,73 рублей; 

- прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 7 866 220,03 
рублей.». 

1.2. В статье 5 решения: 
а) пункт 3 изложить в новой редакции: 



 2 

«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 45 633 748,00 
рубля, на 2018 год в сумме 43 938 563,00 рубля и на 2019 год в сумме                   
43 938 563,00 рубля.». 

б) пункт 5 изложить в новой редакции: 
«5. Утвердить величину резервного фонда Администрации Рыльского 

района Курской области на 2017 год в сумме 800 000,00 рублей, на 2018 год 
в сумме 1 000 000,00 рублей и на 2019 год в сумме 2 047 643,00 рублей.». 

в) пункт 6 изложить в новой редакции: 
«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда му-

ниципального района «Рыльский район» Курской области: 
на 2017 год в сумме 8 750 000,00 рублей; 
на 2018 год в сумме 6 205 113,00 рублей; 
на 2019 год в сумме 6 980 663,00 рублей.». 
1.3. Подпункт 2 пункта 8 статьи 6 решения изложить в новой редак-

ции: 
«2) распределение средств, зарезервированных в составе утвержден-

ных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударствен-
ные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»:  

на 2017 год: 
при необходимости распределения на основании письменных обра-

щений глав сельских поселений Рыльского района Курской области нерас-
пределенного резерва иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
части переданных полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального района «Рыльский район» Курской области в сумме 
145 346,00 рублей; 

на проведение текущего ремонта образовательных учреждений Рыль-
ского района Курской области в сумме 1 500 000,00 рублей; 

на обеспечение указов Президента Российской Федерации в части за-
работной платы, в размере 9 453 100,00 рублей; 

на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 
софинансирования расходных обязательств Рыльского района Курской об-
ласти в случае принятия органами власти Курской области решений по 
предоставлению субсидий из областного бюджета, а также на финансиро-
вание отдельных непрограммных мероприятий Рыльского района Курской 
области в размере 3 585 400,00 рублей; 

на 2018 год: 
при необходимости распределения на основании письменных обра-

щений глав сельских поселений Рыльского района Курской области нерас-
пределенного резерва иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
части переданных полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального района «Рыльский район» Курской области в сумме 4 491 
522,00 рубля.; 

на проведение текущего ремонта образовательных учреждений Рыль-
ского района Курской области в сумме 1 500 000,00 рублей; 



 3 

на 2019 год: 
при необходимости распределения на основании письменных обра-

щений глав сельских поселений Рыльского района Курской области нерас-
пределенного резерва иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
части переданных полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального района «Рыльский район» Курской области в сумме 4 900 
000,00 рублей; 

на проведение текущего ремонта образовательных учреждений Рыль-
ского района Курской области в сумме 1 500 000,00 рублей;». 

1.4. Приложения №1, №5, №7, №9, №11, №15 к решению Представи-
тельного Собрания Рыльского района Курской области от 26.12.2016 №280 
изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования в установленном порядке. 

 
 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                 С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                             А.В. Лисман 



 4 

Приложение № 1 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 26 декабря 2016 г. № 280 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 3 марта 2017 года № 304) 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Рыльского района Курской области на 2017 год 
рублей 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование Сумма на 2017 

год 
000 01  00  00  00  00  0000  000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 7 866 220,03 
000 01  02  00  00  00  0000  000 Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 2 641 107,90 
000 01  02  00  00  00  0000  700 Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации 2 641 107,90 

000 01  02  00  00  05  0000  710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муниципальных районов 
в валюте  Российской Федерации 2 641 107,90 

000 01  02  00  00  00  0000  800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Рос-
сийской Федерации 0,00 

000 01  02  00  00  05  0000  810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организа-
ций в валюте  Российской Федерации   

000 01  03  01  00  00  0000  000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федера-
ции 0,00 

000 01  03  01  00  00  0000  700 Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Россий-
ской  Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

000 01  03  01  00  05  0000  710 Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федера-
ции  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации   

000 01  03  01  00  00  0000  800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

000 01  03  01  00  05  0000  810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации   

000 01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 5 325 112,13 
000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -543 121 284,60 
000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -543 121 284,60 
000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -543 121 284,60 
000 01  05  02  01  05  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов -543 121 284,60 
000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 548 446 396,73 
000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 548 446 396,73 
000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 548 446 396,73 
000 01  05  02  01  05  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов 548 446 396,73 
000 01  06  00  00  00  0000  000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -100 000,00 

000 01  06  05  00  00  0000  000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  страны в валюте Российской Федера-
ции -100 000,00 

000 01  06  05  00  00  0000  600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри страны в валюте Российской 
Федерации 300 000,00 

000 01  06  05  02  00  0000  640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 300 000,00 

000 01  06  05  02  05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной сис-
темы Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов  в валюте Рос-
сийской Федерации 

300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2600  640 Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов 300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2604  640 

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований и для осуще-
ствления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий 300 000,00 

000 01  06  05  00  00  0000  500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри  страны в валюте Российской Федера-
ции -400 000,00 

000 01  06  05  02  00  0000  540 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации -400 000,00 

000 01  06  05  02  05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим  бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской  Федерации из бюджетов муниципальных районов в  валюте Российской 
Федерации 

-400 000,00 

000 01  06  05  02  00  2600  540 Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов -300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2604  540 

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований и для осуще-
ствления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий -300 000,00 

000 01  06  05  02  00  5000  540 Бюджетные кредиты, предоставленные на частичное покрытие дефицита -100 000,00 

000 01  06  05  02  05  5004  540 
Бюджетные кредиты, предоставленные на частичное покрытие дефицита местного 
бюджета -100 000,00 

 



 5 

Приложение № 5 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 26 декабря 2016 г. № 280 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 3 марта 2017 года № 304) 

 
 

Поступления доходов в бюджет Рыльского района Курской области и межбюджет-
ных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в 2017 году 
 

рублей 
Код бюджетной клас-
сификации Россий-

ской Федерации 
Наименование доходов Сумма   

на 2017 год 

1 00 00000 00 0000 000    НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 169 899 945,00 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 118 894 800,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 118 894 800,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

115 638 902,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности  
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

347 615,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных физическими лицами в соот-
ветствии  со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 2 908 283,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 300 152,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации 6 300 152,00 

1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2 151 449,00 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 

21 430,00 

1 03 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

4 557 593,00 

1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-430 320,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 183 156,00 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 370 344,00 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы 175 571,00 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы 175 571,00 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы, уменьшенные на величину расходов 144 603,00 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов 144 603,00 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 50 170,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 776 074,00 
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 776 074,00 
1 05 03000 01 0000 110                             Единый сельскохозяйственный налог 6 994 858,00 
1 05 03010 01 0000 110                             Единый сельскохозяйственный налог 6 994 858,00 
1 05 04000 02 0000 110                             Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 41 880,00 

1 05 04020 02 0000 110                      Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты муниципальных районов 41 880,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 150 108,00 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 2 150 108,00 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, миро- 2 150 108,00 



 6 

выми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 12 647 259,00 

1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставление бюджетных кредитов внутри страны 300,00 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставление бюджетных кредитов внутри страны за 
счет средств бюджетов муниципальных районов 300,00 

1 11 03050 05 2604 120 

Проценты, полученные от предоставления муниципальным образованиям бюджетных 
кредитов  на покрытие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении 
бюджета, и осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихий-
ных бедствий и техногенных аварий 

300,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

12 646 959,00 

1 11 05010 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

12 136 767,00 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских посе-
лений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

10 967 861,00 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских посе-
лений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 168 906,00 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государ-
ственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных уча-
стков бюджетных и автономных учреждений) 

20 183,00 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений) 

20 183,00 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении ор-
ганов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

490 009,00 

1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

490 009,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 624 470,00 
1 12 01000 01 0000 120                                                                                                                                                                                                            Плата за негативное воздействие на окружающую среду                                       624 470,00 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными  
объектами 48 125,00 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 576 345,00 
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 180 000,00 

114 02000  00  0000  
000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

100 000,00 

1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуще-
ству 

100 000,00 

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

100 000,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 80 000,00 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена 80 000,00 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 80 000,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 920 000,00 
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 38 366,00 

1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 
126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

23 416,00 

1 16 03030 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 

14 950,00 

1 16 06000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт 

90 000,00 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 30 500,00 



 7 

государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной, спиртосодержащей и табачной продукции 

1 16 08010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной, спиртосодержащей продукции 

30 500,00 

1 16 25000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использова-
нии животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного за-
конодательства, лесного законодательства, водного законодательства 

35 500,00 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 35 500,00 

1 16 28000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспече-
ния санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей 

14 000,00 

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 64 000,00 
1 16 30010 01 0000  
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных 
и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 2 000,00 

1  16  30014  01  0000  
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тя-
желовесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  
муниципальных районов 

2 000,00 

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного 
движения 62 000,00 

1 16 33000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

11 375,00 

1 16 33050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

11 375,00 

1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде 1 000,00 

1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты муниципальных районов 1 000,00 

1 16 43000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонарушениях 

280 769,00 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 1 354 490,00 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 1 354 490,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 370 280 231,70 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации   356 211 698,00 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 867 723,00 
2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 867 723,00 
2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 867 723,00 
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 343 158 325,00 

2 02 30013 00 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от полити-
ческих репрессий 

225 342,00 

2 02 30013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 225 342,00 

2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 5 734 832,00 

2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 5 734 832,00 

2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состоя-
ния 1 918 368,00 

2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 1 918 368,00 

2 02 39999 00 0000 151 Прочие субвенции 335 279 783,00 
2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 335 279 783,00 
2 02 39999 05 0000 151 На общее образование 227 072 116,00 
2 02 39999 05 0000 151 На дошкольное образование 51 899 647,00 
2 02 39999 05 0000 151 На  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 2 420 735,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномо-
чий в сфере архивного дела 401 534,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномо-
чий по организации и обеспечению административных комиссий  237 000,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных  государственных полномо-
чий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 237 000,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномо-
чий в сфере трудовых отношений 237 000,00 

2 02 39999 05 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на содержание работников,    осуществляющих передан-
ные  государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству  

711 000,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные 
государственные полномочия в сфере социальной защиты населения  2 133 000,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции на льготное торговое обслуживание или выплату ежемесячной  денежной ком- 848 175,00 



 8 

пенсации           

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции на оказание финансовой поддержки общественным организации ветеранам 
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов 112 400,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 19 434 204,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату ежемесячного пособия на ре-
бенка 1 935 322,00 

2 02 39999 05 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномо-
чий по предоставлению работникам муниципальных учреждений  культуры мер социаль-
ной  поддержки  

601 373,00 

2 02 39999 05 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на содержание работников,  осуществляющих отдельные    
государственные полномочия по предоставлению работникам  муниципальных учрежде-
ний  культуры мер социальной  поддержки  

24 276,00 

2 02 39999 05 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на содержание работников,        осуществляющих передан-
ные              государственные полномочия по выплате компенсации части     родительской 
платы за         содержание ребенка в          муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную  программу дошкольного        образования 

127 066,00 

2 02 39999 05 0000 151 

Субвенция  на осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по  осуществле-
нию выплаты  компенсации  части родительской  платы  за  содержание  ребенка  в муни-
ципальных  образовательных  учреждениях, реализующих  основную  общеобразователь-
ную  программу  дошкольного  образования 

4 651 558,00 

2 02 39999 05 0000 151 

Субвенция на осуществление отдельных государственных  полномочий по финансовому 
обеспечению расходов по  предоставлению  мер социальной  поддержки  на бесплатное 
жилое  помещение с отоплением, освещением работникам муниципальных  образователь-
ных  учреждений 

9 489 031,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных полномочий по расче-
ту и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 12 617 282,00 

2 02 39999 05 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих отдельные 
государственные полномочия по организации проведения мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных животных 

23 700,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на организацию проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 66 364,00 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 185 650,00 

2 02 40014 00 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в со-
ответствии с заключенными соглашениями 

1 185 650,00 

2 02 40014 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюдже-
тов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключенными соглашениями 

1 185 650,00 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 13 988 109,63 
2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 13 988 109,63 
2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 13 988 109,63 

2 18 00000 00 0000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджета-
ми бюджетной системы Российской  Федерации и организациями остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет 

1 232 617,36 

2 18 00000 00 0000 151 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджета-
ми бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

1 232 617,36 

2 18 00000 05 0000 151 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной сис-
темы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

1 232 617,36 

2 18 60010 05 0000 151 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений 

1 232 617,36 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение прошлых лет -1 152 193,29 

2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -1 152 193,29 

2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -1 152 193,29 

2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -1 152 193,29 

ВСЕГО ДОХОДОВ 540 180 176,70 
 
 

 
 



 9 

 
Приложение № 7 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 26 декабря 2016 г. № 280 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 3 марта 2017 года № 304) 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Рыльского района Курской области и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета Рыльского района Курской области на 2017 год 

 
рублей 

Наименование Рз ПР   ЦСР   ВР Сумма  на 2017 
год  

В С Е Г О             548 046 396,73 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01           53 623 040,93 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02         1 656 500,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000   1 656 500,00 
Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   1 656 500,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402   1 656 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 1 656 500,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 01 03         736 900,00 

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 01 03 75 0  00 00000   736 900,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 75 3 00 00000   736 900,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 03 75 3 00 С1402   736 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 75 3 00 С1402 100 695 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 75 3 00 С1402 200 41 100,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04         14 442 434,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молоде-
жью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2015-2018 годы» 

01 04 08 0  00 00000   717 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  
отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в Рыльском районе Курской 
области  на 2015 – 2018  годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

01 04 08 4 00 00000   717 000,00 

Основное мероприятие "Деятельность органов местного самоуправления, направленная на исполнение мероприя-
тий муниципальной программы" 01 04 08 4 01 00000   717 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 08 4 01 С1402   717 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 08 4 01 С1402 100 677 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 08 4 01 С1402 200 40 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыль-
ском районе Курской области на 2017-2019 годы» 01 04 10 0  00 00000   1 028 834,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела 
в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 

01 04 10 1  00 00000   1 028 834,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного отдела Администрации 
Рыльского района Курской области" 01 04 10 1  01 00000   1 028 834,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 01 04 10 1  01 13360   401 534,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 10 1  01 13360 100 276 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 10 1  01 13360 200 125 534,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере реализации мероприятий  
по формированию и содержанию муниципального архива г.Рыльска 01 04 10 1  01 П1438   217 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 10 1  01 П1438 100 216 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 10 1  01 П1438 200 1 000,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 10 1  01 С1402   410 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 10 1  01 С1402 100 387 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 10 1  01 С1402 200 23 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонару-
шений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 01 04 12 0  00 00000   474 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыль-
ском районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 04 12 1  00 00000   474 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по делам несовершенно-
летних и Административной комиссии Администрации Рыльского района Курской области" 01 04 12 1 01 00000   474 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 04 12 1  01 13180   237 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 12 1  01 13180 100 236 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 12 1  01 13180 200 1 000,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности админист -
ративных комиссий 01 04 12 1  01 13480   237 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 12 1  01 13480 100 236 000,00 



 10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 12 1  01 13480 200 1 000,00 
Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0  00 00000   12 222 600,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1  00 00000   12 222 600,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 01 04 73 1  00 13310   237 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1  00 13310 100 237 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1  00 С1402   11 985 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1  00 С1402 100 11 298 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 1  00 С1402 200 682 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1  00 С1402 800 4 500,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 01 06         4 165 950,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района  Курской области» (2014-2017 годы) 

01 06 14 0  00 00000   2 668 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Созда-
ние условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» (2014-2017 годы) 

01 06 14 3 00 00000   2 668 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов Администра-
ции Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в области регулирования  
бюджетных правоотношений на территории Рыльского района Курской области" 

01 06 14 3 01 00000   2 668 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 06 14 3 01 С1402   2 668 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 14 3 01 С1402 100 2 415 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 14 3 01 С1402 200 253 400,00 
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 01 06 74 0  00 00000   1 497 450,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 1  00 00000   800 259,84 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 06 74 1  00 С1402   758 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 74 1  00 С1402 100 758 700,00 

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципально-
го финансового контроля 01 06 74 1  00 П1484   41 559,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 74 1  00 П1484 100 41 559,84 

Аудиторы контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 2  00 00000   200 100,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 06 74 2  00 С1402   200 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 74 2  00 С1402 100 155 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 74 2  00 С1402 200 44 800,00 
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000   497 090,16 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципально-
го финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484   497 090,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 74 3 00 П1484 100 240 440,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 74 3 00 П1484 200 256 650,00 
Резервные фонды 01 11         800 000,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0  00 00000   800 000,00 
Резервные фонды  01 11 78 1  00 00000   800 000,00 
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1  00 С1403   800 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1  00 С1403 800 800 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13         31 821 256,93 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 01 13 02 0  00 00000   242 400,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» и прочие мероприятия в области социаль-
ной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

01 13 02 1 00 00000   242 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального Администра-
ции Рыльского района Курской области" 01 13 02 1 01 00000   242 400,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 01 13 02 1 01 13200   112 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 02 1 01 13200 600 112 400,00 
Оказание финансовой поддержки общественным организациям 01 13 02 1 01 С1470   130 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 02 1 01 С1470 600 130 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем  
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 01 13 07 0  00 00000   10 000,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыльского 
района Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 
2020 годы 

01 13 07 2 00 00000   10 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством" 

01 13 07 2 03 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 01 13 07 2 03 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 07 2 03 П1490 500 5 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подго-
товленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разреше-
ний на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирова-
ния поселения, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля за использованием  
земель поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений" 

01 13 07 2 04 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 01 13 07 2 04 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 07 2 04 П1490 500 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 01 13 09 0  00 00000   2 221 960,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муници-
пальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

01 13 09 1  00 00000   2 221 960,00 

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и укомплек-
тования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами" 01 13 09 1 01 00000   2 216 960,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1  01 С1437   2 216 960,00 



 11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1  01 С1437 200 2 216 960,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения" 01 13 09 1 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 01 13 09 1  02 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 09 1  02 П1490 500 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 
годах» 

01 13 11 0  00 00000   58 000,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском районе Кур-
ской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

01 13 11 3  00 00000   58 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий для улучшения качества и повышения безопасности дорожного дви-
жения в Рыльском районе Курской области" 01 13 11 3 01 00000   58 000,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 01 13 11 3  01 С1459   58 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 3  01 С1459 200 58 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонару-
шений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 01 13 12 0  00 00000   255 000,00 

Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на территории Рыль-
ского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 13 12 2 00 00000   175 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района Курской области" 01 13 12 2 01 00000   170 000,00 
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образова-
ния 01 13 12 2 01 С1435   170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 2 01 С1435 200 170 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения" 

01 13 12 2 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 01 13 12 2 02 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 П1490 500 5 000,00 
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика престу-
плений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 13 12 3 00 00000   80 000,00 

Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в получении услуги по реабили-
тации при наркозависимости с использованием сертификата" 01 13 12 3 03 00000   80 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 01 13 12 3 03 С1486   80 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 3 03 С1486 200 80 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 
2020 годы» 

01 13 13 0  00 00000   5 000,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

01 13 13 1 00 00000   5 000,000 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере:                                                                                           - участия в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;                                                                                               
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и террито-
рии поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         
- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории поселения;                                                                                                                      
- осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья" 

01 13 13 1 01 00000   5 000,000 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 01 13 13 1 01 П1490   5 000,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 13 1 01 П1490 500 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района  Курской области» (2014-2017 годы) 

01 13 14 0  00 00000   500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Созда-
ние условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» (2014-2017 годы) 

01 13 14 3 00 00000   500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов Администра-
ции Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в области регулирования  
бюджетных правоотношений на территории Рыльского района Курской области" 

01 13 14 3 01 00000   500,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 14 3 01 С1404   500,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 14 3 01 С1404 800 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Организация деятельности органов ЗАГС Рыль-
ского района Курской области  на 2014-2017 годы» 01 13 21 0  00 00000   1 918 368,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности организации деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Организация деятельности органов 
ЗАГС Рыльского района Курской области  на 2014-2017 годы» 

01 13 21 1  00 00000   1 918 368,00 

Основное мероприятие "Обеспечение государственной регистрации актов гражданского состояния по Рыльскому 
району Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации, реализация государственной 
политики в области семейного права" 

01 13 21 1 01 00000   1 119 048,00 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с  
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997г. № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

01 13 21 1  01 59300   1 119 048,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 21 1  01 59300 100 987 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 21 1  01 59300 200 131 530,00 
Основное мероприятие "Перевод записей актов гражданского состояния в электронный вид" 01 13 21 1 02 00000   799 320,00 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с  
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997г. № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

01 13 21 1  02 59300   799 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 21 1  02 59300 200 799 320,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 76 0  00 00000   15 843 946,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 01 13 76 1  00 00000   15 843 946,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1  00 С1404   15 843 946,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1  00 С1404 200 15 816 246,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1  00 С1404 800 27 700,00 
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 01 13 79 0  00 00000   11 266 082,93 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные 
мероприятия 01 13 79 1 00 00000   11 266 082,93 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401   11 266 082,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 79 1 00 С1401 100 5 053 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 79 1 00 С1401 200 5 955 282,93 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 257 600,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03           2 444 500,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж- 03 09         2 444 500,00 



 12 

данская оборона 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 
2020 годы» 

03 09 13 0  00 00000   2 444 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

03 09 13 1 00 00000   15 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере:                                                                                           - участия в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;                                                                                                      
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и террито-
рии поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         
- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории поселения;                                                                                                                             
- осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья" 

03 09 13 1 01 00000   15 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 03 09 13 1 01 П1460   15 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 09 13 1 01 П1460 500 15 000,00 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Кур-
ской области на 2014 – 2020 годы» 

03 09 13 2 00 00000   2 429 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая дежурно - диспетчер-
ская служба Рыльского района Курской области" по осуществлению государственной политики в области обеспе-
чения необходимых условий для комплексной безопасной жизнедеятельности населения" 

03 09 13 2 01 00000   2 315 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 09 13 2  01 С1401   2 315 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 09 13 2  01 С1401 100 2 103 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 2  01 С1401 200 210 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 03 09 13 2  01 С1401 800 500,00 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирования системы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах" 03 09 13 2 02 00000   14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, безопасности людей на водных объектах 03 09 13 2 02 С1460   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 2 02 С1460 200 14 400,00 
Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском 
районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

03 09 13 3 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город""" 03 09 13 3 01 00000   100 000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 03 09 13 3 01 С1404   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 3 01 С1404 200 100 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04           10 046 009,00 
Транспорт 04 08         1 005 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 
годах» 

04 08 11 0  00 00000   1 005 000,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров 
в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

04 08 11 2  00 00000   1 005 000,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению в Рыльском 
районе Курской области" 04 08 11 2 01 00000   1 000 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 04 08 11 2  01 С1426   1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 2  01 С1426 800 1 000 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного об-
служивания населения в границах поселения" 

04 08 11 2 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по реализации отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 04 08 11 2  02 П1426   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 08 11 2  02 П1426 500 5 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09         8 750 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 
годах» 

04 09 11 0  00 00000   3 423 775,00 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской области" муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров 
и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

04 09 11 1  00 00000   3 423 775,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного  
значения вне границ населенных пунктов в границах Рыльского района с твердым покрытием до сельских насе-
ленных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования" 

04 09 11 1 03 00000   827 203,00 

Реализация мероприятий, направленных на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских насе-
ленных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

04 09 11 1  03 S3370   827 203,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1  03 S3370 200 827 203,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных  
пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации" 

04 09 11 1 04 00000   2 596 572,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по капитальному ремонту, ремонту и содержа-
нию автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1  04 П1424   2 596 572,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 11 1  04 П1424 500 2 596 572,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 04 09 16 0  00 00000   5 326 225,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы 
Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской 
области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

04 09 16 1 00 00000 
  

5 326 225,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог с твердым 
покрытием к сельским населенным пунктам Рыльского района Курской области" 04 09 16 1 03 00000   5 326 225,00 

Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 04 09 16 1 03 L0180   2 790 319,30 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16 1 03 L0180 400 2 790 319,30 
Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  04 09 16 1  03 С1423   2 535 905,70 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16 1  03 С1423 400 2 535 905,70 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12         291 009,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом 
Рыльского района Курской области на 2015-2019 годы» 04 12 04 0  00 00000   100 000,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Рыльского 
района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муници- 04 12 04 1  00 00000   100 000,00 



 13 

пальным имуществом Рыльского района Курской области на 2015-2019 годы» 
Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущественных отношений Рыльского 
района Курской области" 04 12 04 1 01 00000   100 000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1  01 С1467   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1  01 С1467 200 100 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем  
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 04 12 07 0  00 00000   96 009,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыльского 
района Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 
2020 годы 

04 12 07 2 00 00000   96 009,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подго-
товленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разреше-
ний на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирова-
ния поселения, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля за использованием  
земель поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений" 

04 12 07 2 04 00000   96 009,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по внесению в государственный кадастр недвижи-
мости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов 04 12 07 2 04 S3600   96 009,00 

Межбюджетные трансферты 04 12 07 2 04 S3600 500 96 009,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской 
области на 2014-2020 годы» 04 12 15 0  00 00000   95 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского района 
Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 
экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 

04 12 15 1  00 00000   95 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, связанных с участием в еже-
годном Среднерусском экономическом форуме на территории Курской области и в ежегодной межрегиональной 
универсальной оптово-розничной Курской Коренской ярмарке" 

04 12 15 1 05 00000   75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования 04 12 15 1  05 С1480   75 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 15 1  05 С1480 200 75 000,00 
Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирование части 
затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере" 04 12 15 2 04 00000   20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального  
образования 04 12 15 2  04 С1405   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15 2  04 С1405 800 20 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05           11 134 536,80 
Коммунальное хозяйство 05 02         11 134 536,80 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района 
Курской области на  2015– 2020 годы» 05 02 06 0  00 00000   930 823,80 

Подпрограмма «Экология и чистая вода Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на  2015– 2020 
годы» 

05 02 06 1  00 00000 
  

930 823,80 

Основное мероприятие "Обеспечение населения Рыльского района Курской области экологически чистой питье-
вой водой" 05 02 06 1 02 00000   930 823,80 

Мероприятия по проведению текущего ремонта объектов водоснабжения муниципальной собственности 05 02 06 1  02 S3431   930 823,80 
Межбюджетные трансферты 05 02 06 1 02 S3431 500 930 823,80 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем  
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 05 02 07 0  00 00000   3 387 940,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем  
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

05 02 07 1 00 00000   3 387 940,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федера-
ции" 

05 02 07 1 01 00000   3 387 940,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  в области коммунального хозяйства 05 02 07 1 01 П1431   3 387 940,00 
Межбюджетные трансферты 05 02 07 1 01 П1431 500 3 387 940,00 
Муниципальная  программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 05 02 16 0 00 00000   6 815 773,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы 
Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской 
области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

05 02 16 1 00 00000 
  

6 815 773,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопроводных сетей в сельских 
населенных пунктах Рыльского района Курской области" 05 02 16 1 01 00000   3 030 918,00 

Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 05 02 16 1 01 L0180   2 482 918,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16 1 01 L0180 400 2 482 918,00 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для развития социальной  
и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  05 02 16 1 01 П1417   495 000,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 16 1 01 П1417 500 495 000,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  05 02 16 1 01 С1417   53 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 16 1 01 С1417 200 53 000,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) распределительных газовых сетей в 
сельских населенных пунктах Рыльского района Курской области" 05 02 16 1 02 00000   3 784 855,000 

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  05 02 16 1 02 С1417   886 160,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16 1 02 С1417 400 765 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 16 1 02 С1417 200 121 160,00 
Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 05 02 16 1 02 L0180   2 898 695,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16 1 02 L0180 400 2 898 695,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 07           387 069 984,00 
Дошкольное образование 07 01         80 536 937,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2014-2017 годы» 07 01 03 0  00 00000   80 536 937,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 07 01 03 2 00 00000   80 536 937,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных 
образовательных учреждений" 07 01 03 2 01 00000   80 536 937,00 

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг) 

07 01 03 2 01 13030   51 899 647,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 13030 600 51 899 647,00 
Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций 07 01 03 2 01 S3050   437 990,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 S3050 600 437 990,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных органи-
заций 07 01 03 2 01 S3060   13 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 01 03 2 01 S3060 300 13 500,00 



 14 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 01 03 2 01 С1401   28 185 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 С1401 600 28 185 800,00 
Общее образование 07 02         266 403 391,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

07 02 02 0  00 00000   70 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2017 годы» 

07 02 02 2 00 00000   70 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 07 02 02 2 01 00000   70 000,00 

Осуществление мер по улучшению положения и качества жизни граждан 07 02 02 2 01 С1473   70 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 С1473 600 70 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2014-2017 годы» 07 02 03 0  00 00000   266 333 391,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2014-2017 годы» 

07 02 03 1 00 00000   75 000,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 07 02 03 1 03 00000   75 000,00 
Мероприятия в области образования 07 02 03 1 03 С1447   75 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 1 03 С1447 600 75 000,00 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 07 02 03 2 00 00000   266 253 391,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразователь-
ных учреждений" 07 02 03 2 02 00000   266 253 391,00 

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финанси-
рования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

07 02 03 2 02 13040   227 072 116,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 13040 600 227 072 116,00 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 03 2 02 13110   2 420 735,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 13110 600 2 420 735,00 
Выполнение мероприятий, направленных на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом  07 02 03 2 02 L0970   420 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 L0970 600 420 000,00 
Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций 07 02 03 2 02 S3050   842 340,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 S3050 600 842 340,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных органи-
заций 07 02 03 2 02 S3060   869 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 03 2 02 S3060 300 869 400,00 
Мероприятия по организации питания обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а также обу-
чающихся в специальных (коррекционных) классах  муниципальных  общеобразовательных организаций 07 02 03 2 02 S3090   2 900 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 S3090 600 2 900 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 02 03 2 02 С1401   31 728 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 С1401 600 31 728 800,00 
Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы обра-
зования Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 

07 02 03 4 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие "Формирование и развитие муниципальной системы оценки качества образования" 07 02 03 4 01 00000   5 000,00 
Мероприятия в области образования 07 02 03 4 01 С1447   5 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 4 01 С1447 600 5 000,00 
Дополнительное образование детей 07 03         23 383 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2014-2018 годы» 07 03 01 0  00 00000   12 566 700,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2014-2018 годы» 

07 03 01 3 00 00000   12 566 700,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного образования детей в 
сфере культуры на территории Рыльского района Курской области" 07 03 01 3 01 00000   12 566 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 03 01 3 01 С1401   12 566 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 01 3 01 С1401 600 12 566 700,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2014-2017 годы» 07 03 03 0  00 00000   10 816 800,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания Рыльского района Курской облас-
ти»  муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района 
Курской области на 2014-2017 годы» 

07 03 03 3 00 00000   10 816 800,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение 
уставной деятельности дополнилнительных образовательных учреждений" 07 03 03 3 01 00000   10 816 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 03 03 3 01 С1401   10 816 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 03 3 01 С1401 600 10 816 800,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07         1 734 490,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молоде-
жью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2015-2018 годы» 

07 07 08 0  00 00000   1 734 490,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 
2015-2018 годы» 

07 07 08 1  00 00000   109 490,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 07 07 08 1 01 00000   109 490,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 1  01 С1414   109 490,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08 1  01 С1414 200 83 990,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 08 1  01 С1414 600 25 500,00 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 
2015-2018 годы» 

07 07 08 3 00 00000   1 625 000,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской области" 07 07 08 3 01 00000   1 625 000,00 
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 07 07 08 3 01 S3540   1 613 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 3 01 S3540 300 928 504,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 08 3 01 S3540 600 684 496,00 
Развитие системы оздоровления и отдыха детей  07 07 08 3 01 С1458   12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 08 3 01 С1458 600 12 000,00 
Другие вопросы в области образования 07 09         15 011 666,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 07 09 02 0  00 00000   711 000,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

07 09 02 3 00 00000   711 000,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей" 07 09 02 3 01 00000   711 000,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осущест- 07 09 02 3 01 13170   711 000,00 



 15 

влению деятельности по опеке и попечительству 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 02 3 01 13170 100 711 000,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области»(2014-2020 годы) 07 09 03 0 00 00000   14 300 666,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2014-2017 годы» 

07 09 03 1 00 00000   14 300 666,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования" Рыльского района Курской области и МКУ "Рыльский РМК". Научно-методическое, 
аналитическое, информационное и организационное сопровождение муниципальной программы" 

07 09 03 1 01 00000   12 962 766,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации 
части родительской платы 07 09 03 1 01 13120   127 066,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 03 1 01 13120 100 127 066,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 09 03 1 01 С1401   12 835 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 03 1 01 С1401 100 11 452 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03 1 01 С1401 200 1 363 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 С1401 800 20 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управления по образованию Админи-
страции Рыльского района Курской области" 07 09 03 1 02 00000   1 330 900,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 07 09 03 1 02 С1402   1 330 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 03 1 02 С1402 100 1 256 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03 1 02 С1402 200 74 200,00 
Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей " 07 09 03 1 03 00000   7 000,00 
Мероприятия в области образования 07 09 03 1 03 С1447   7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03 1 03 С1447 200 7 000,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08           24 165 376,00 
Культура 08 01         20 997 200,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2014-2018 годы» 08 01 01 0  00 00000   20 997 200,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2018 годы»  

08 01 01 1  00 00000   8 660 600,00 

Основное мероприятие "Организация культурно-досуговой деятельности" 08 01 01 1 01 00000   8 660 600,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 1  01 С1401   8 660 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 01 1  01 С1401 600 8 660 600,00 
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-2018 годы»  08 01 01 2 00 00000   12 336 600,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 01 2 01 00000   12 336 600,00 
Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектова-
нию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 08 01 01 2 01 П1442   430 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 01 2 01 П1442 100 414 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 2 01 П1442 200 16 000,00 
Иные  межбюджетные трансферты из района сельским поселениям на осуществление переданных полномочий  по 
организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотеч-
ных фондов библиотек поселения 

08 01 01 2 01 П1442   6 600 500,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 01 2 01 П1442 500 6 600 500,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 2 01 С1401   5 306 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 01 2 01 С1401 100 4 906 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 2 01 С1401 200 382 900,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 01 2 01 С1401 300 16 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 01 С1401 800 400,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04         3 168 176,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2014-2018 годы» 08 04 01 0  00 00000   3 168 176,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Рыльском 
районе Курской области на 2014-2018 годы» и прочие мероприятия в области культуры» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-
2018 годы»  

08 04 01 4  00 00000   3 168 176,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на террито-
рии Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской 
области"" 

08 04 01 4 01 00000   3 153 176,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работни-
кам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 08 04 01 4  01 13340   24 276,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 01 4  01 13340 100 24 276,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 04 01 4  01 С1401   2 734 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 01 4  01 С1401 100 2 626 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 01 4  01 С1401 200 107 600,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 08 04 01 4  01 С1402   394 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 01 4  01 С1402 100 372 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 01 4  01 С1402 800 22 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения" 

08 04 01 4 02 00000   15 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий в области культуры 08 04 01 4  02 П1463   15 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 04 01 4  02 П1463 500 15 000,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09           90 064,00 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07         90 064,00 
Отлов и содержание безнадзорных животных 09 07 76 1  00 12700   66 364,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 07 76 1  00 12700 200 66 364,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 09 07 76 1  00 12712   23 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 07 76 1  00 12712 200 23 700,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10           46 339 044,00 
Пенсионное обеспечение 10 01         900 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие мер социальной подержки отдельных 
категорий граждан» 10 01 02 0  00 00000   900 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2017 годы» 

10 01 02 2 00 00000   900 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 10 01 02 2 01 00000   900 000,00 



 16 

поддержки отдельным категориям граждан " 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  10 01 02 2  01 С1445   900 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 900 000,00 
Социальное обеспечение населения 10 03         32 919 654,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2014-2018 годы» 10 03 01 0  00 00000   601 373,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Рыльском 
районе Курской области на 2014-2018 годы» и прочие мероприятия в области культуры» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-
2018 годы»  

10 03 01 4  00 00000   601 373,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на террито-
рии Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской 
области"" 

10 03 01 4 01 00000   601 373,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреж-
дений культуры мер социальной поддержки 10 03 01 4  01 13350   601 373,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 4  01 13350 300 601 373,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

10 03 02 0  00 00000   22 443 043,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2017 годы» 

10 03 02 2 00 00000   22 443 043,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан " 10 03 02 2 01 00000   22 443 043,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 10 03 02 2 01 11130   1 935 322,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 11130 300 1 935 322,00 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от полити-
ческих репрессий 10 03 02 2 01 11170   225 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 11170 200 5 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 11170 300 220 342,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными 
товарами 10 03 02 2 01 11180   848 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 11180 200 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 11180 300 828 175,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  10 03 02 2 01 13150   14 514 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 13150 200 279 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13150 300 14 235 600,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 10 03 02 2 01 13160   4 919 504,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 13160 200 96 300,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13160 300 4 823 204,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2014-2017 годы» 10 03 03 0  00 00000   9 644 031,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования  Рыльского района Курской области» муниципаль-
ной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2014-2017 годы» 

10 03 03 2 00 00000   155 000,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразователь-
ных учреждений" 10 03 03 2 02 00000   155 000,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных органи-
заций 10 03 03 2 02 S3060   155 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 02 S3060 300 155 000,00 
Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение 
уставной деятельности дополнительных образовательных учреждений" 10 03 03 3 01 00000   9 489 031,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социальной под-
держки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работни-
кам муниципальных образовательных организаций 

10 03 03 3 01 13070   9 489 031,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 3 01 13070 300 9 489 031,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем  
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 10 03 07 0 00 00000   231 207,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыльского 
района Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 
2020 годы 

10 03 07 2 00 00000   231 207,00 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на территории Рыльского 
района Курской области" 10 03 07 2 01 00000   231 207,00 

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 10 03 07 2 01 L0200   231 207,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 07 2 01 L0200 300 231 207,00 
Охрана семьи и детства 10 04         10 386 390,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

10 04 02 0  00 00000   5 734 832,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

10 04 02 3 00 00000   5 734 832,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей" 10 04 02 3 01 00000   5 734 832,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 10 04 02 3 01 13190   5 734 832,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 01 13190 300 5 734 832,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2014-2017 годы» 10 04 03 0  00 00000   4 651 558,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 10 04 03 2 00 00000   4 651 558,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных 
образовательных учреждений" 10 04 03 2 01 00000   4 651 558,00 

Выплата компенсации части родительской платы 10 04 03 2 01 13000   4 651 558,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 2 01 13000 300 4 651 558,00 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06         2 133 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

10 06 02 0  00 00000   2 133 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» и прочие мероприятия в области социаль-
ной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

10 06 02 1 00 00000   2 133 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспечения  
Администрации Рыльского района Курской области" 10 06 02 1 01 00000   2 133 000,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты 10 06 02 1 01 13220   2 133 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 06 02 1 01 13220 100 2 133 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11           266 560,00 
Массовый спорт 11 02         266 560,00 



 17 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молоде-
жью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2015-2018 годы» 

11 02 08 0  00 00000   266 560,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе Курской области» муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе 
Курской области на 2015-2018 годы» 

11 02 08 2 00 00000   266 560,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечение 
участия спортсменов Рыльского района Курской области в спортивных соревнованиях различного уровня" 11 02 08 2 01 00000   266 560,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 11 02 08 2 01 С1406   2 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 2 01 С1406 200 2 500,00 
Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на областных спортив-
ных соревнованиях  и развития спортивного резерва 11 02 08 2 01 С1407   264 060,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 2 01 С1407 200 264 060,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13           250 000,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01         250 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

13 01 14 0  00 00000   250 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района 
Курской области» (2014-2017 годы) 

13 01 14 1 00 00000   250 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муници-
пального долга Рыльского района Курской области и сокращение стоимости его обслуживания" 13 01 14 1 01 00000   250 000,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 1 01 С1465   250 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 14 1 01 С1465 700 250 000,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14           12 617 282,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01         12 617 282,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

14 01 14 0  00 00000   12 617 282,00 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыль-
ского района Курской области» (2014-2017 годы) 

14 01 14 2 00 00000   12 617 282,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Рыльского района 
Курской области " 14 01 14 2 01 00000   12 617 282,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание  
бюджетной обеспеченности поселений 14 01 14 2 01 13450   12 617 282,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 13450 500 12 617 282,00 

 
 



 18 

Приложение № 9 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 26 декабря 2016 г. № 280 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 3 марта 2017 года № 304) 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджета  

Рыльского района Курской области на 2017 год 
 

рублей 
Наименование ГРБС Рз ПР   ЦСР   ВР Сумма на 

2017 год 
В С Е Г О               548 046 396,73 
Администрация Рыльского района Курской области 001             59 237 985,73 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01           33 187 614,93 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 001 01 02         1 656 500,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000   1 656 500,00 
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000   1 656 500,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402   1 656 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1 656 500,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 01 04         14 442 434,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

001 01 04 08 0  00 00000   717 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с моло-
дёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и 
спорта в Рыльском районе Курской области  на 2015 – 2018  годы» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха 
и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской 
области на 2015-2018 годы» 

001 01 04 08 4 00 00000   717 000,00 

Основное мероприятие "Деятельность органов местного самоуправления, направленная на исполнение 
мероприятий муниципальной программы" 001 01 04 08 4 01 00000   717 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 08 4 01 С1402   717 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 04 08 4 01 С1402 100 677 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обепечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 08 4 01 С1402 200 40 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела 
в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 001 01 04 10 0  00 00000   1 028 834,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в Рыльском районе 
Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Сохранение и 
развитие архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 

001 01 04 10 1  00 00000   1 028 834,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного отдела Админи-
страции Рыльского района Курской области" 001 01 04 10 1  01 00000   1 028 834,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 001 01 04 10 1  01 13360   401 534,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 04 10 1  01 13360 100 276 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 10 1  01 13360 200 125 534,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере реализации 
мероприятий по формированию и содержанию муниципального архива г.Рыльска 001 01 04 10 1  01 П1438   217 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 04 10 1  01 П1438 100 216 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 10 1  01 П1438 200 1 000,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 10 1  01 С1402   410 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 04 10 1  01 С1402 100 387 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 10 1  01 С1402 200 23 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 001 01 04 12 0  00 00000   474 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правона-
рушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 04 12 1  00 00000   474 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по делам несо-
вершеннолетних и Административной комиссии Администрации Рыльского района Курской области" 001 01 04 12 1 01 00000   474 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 001 01 04 12 1  01 13180   237 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 04 12 1  01 13180 100 236 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 12 1  01 13180 200 1 000,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности 
административных комиссий 001 01 04 12 1  01 13480   237 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 04 12 1  01 13480 100 236 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 12 1  01 13480 200 1 000,00 
Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0  00 00000   12 222 600,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 04 73 1  00 00000   12 222 600,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 001 01 04 73 1  00 13310   237 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници- 001 01 04 73 1  00 13310 100 237 000,00 



 19 

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1  00 С1402   11 985 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 04 73 1  00 С1402 100 11 298 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 73 1  00 С1402 200 682 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1  00 С1402 800 4 500,00 
Резервные фонды 001 01 11         800 000,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0  00 00000   800 000,00 
Резервные фонды  001 01 11 78 1  00 00000   800 000,00 
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1  00 С1403   800 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1  00 С1403 800 800 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13         16 288 680,93 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 001 01 13 02 0  00 00000   130 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» и прочие мероприятия 
в области социальной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-
2017 годы» 

001 01 13 02 1 00 00000   130 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального 
обеспечения Администрации Рыльского района Курской области" 001 01 13 02 1 01 00000   130 000,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 001 01 13 02 1 01 С1470   130 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 001 01 13 02 1 01 С1470 600 130 000,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

001 01 13 07 0  00 00000   10 000,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыль-
ского района Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 01 13 07 2 00 00000   10 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях мало-
имущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального 
жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством" 

001 01 13 07 2 03 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение передан-
ных полномочий 001 01 13 07 2 03 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 07 2 03 П1490 500 5 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительст-
ва, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервированию 
земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель посе-
ления, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений" 

001 01 13 07 2 04 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение передан-
ных полномочий 001 01 13 07 2 04 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 07 2 04 П1490 500 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 001 01 13 09 0  00 00000   1 597 830,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 
2017-2021годы»  

001 01 13 09 1  00 00000   1 597 830,00 

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и 
укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами" 001 01 13 09 1 01 00000   1 592 830,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1  01 С1437   1 592 830,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 09 1  01 С1437 200 1 592 830,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям в сфере осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения" 001 01 13 09 1 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение передан-
ных полномочий 001 01 13 09 1  02 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 09 1  02 П1490 500 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской 
области в 2014-2020 годах» 

001 01 13 11 0  00 00000   58 000,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыль-
ском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

001 01 13 11 3  00 00000   58 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий для улучшения качества и повышения безопасности дорож-
ного движения в Рыльском районе Курской области" 001 01 13 11 3 01 00000   58 000,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 001 01 13 11 3  01 С1459   58 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 11 3  01 С1459 200 58 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 001 01 13 12 0  00 00000   255 000,00 

Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на террито-
рии Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на  
2017-2021годы» 

001 01 13 12 2 00 00000   175 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района Курской области" 001 01 13 12 2 01 00000   170 000,00 
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального 
образования 001 01 13 12 2 01 С1435   170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 12 2 01 С1435 200 170 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения" 

001 01 13 12 2 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение передан-
ных полномочий 001 01 13 12 2 02 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 12 2 02 П1490 500 5 000,00 
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-

001 01 13 12 3 00 00000   80 000,00 



 20 

2021годы» 
Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в получении услуги по 
реабилитации при наркозависимости с использованием сертификата" 001 01 13 12 3 03 00000   80 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 001 01 13 12 3 03 С1486   80 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 12 3 03 С1486 200 80 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской 
области на 2014 – 2020 годы» 

001 01 13 13 0  00 00000   5 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 
2014 – 2020 годы» 

001 01 13 13 1 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям в сфере:                                                                                                                                               
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения 
и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         
- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории поселения." 

001 01 13 13 1 01 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение передан-
ных полномочий 001 01 13 13 1 01 П1490   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 13 1 01 П1490 500 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Организация деятельности органов 
ЗАГС Рыльского района Курской области  на 2014-2017 годы» 001 01 13 21 0  00 00000   1 918 368,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности организации деятельности органов ЗАГС Рыльского 
района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Организа-
ция деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской области  на 2014-2017 годы» 

001 01 13 21 1  00 00000   1 918 368,00 

Основное мероприятие "Обеспечение государственной регистрации актов гражданского состояния по 
Рыльскому району Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
реализация государственной политики в области семейного права" 

001 01 13 21 1 01 00000   1 119 048,00 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в  
соответствии с  пунктом 1  статьи 4  Федерального закона от 15  ноября 1997г.  № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

001 01 13 21 1  01 59300   1 119 048,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 13 21 1  01 59300 100 987 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 21 1  01 59300 200 131 530,00 
Основное мероприятие "Перевод записей актов гражданского состояния в электронный вид" 001 01 13 21 1 02 00000   799 320,00 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в  
соответствии с  пунктом 1  статьи 4  Федерального закона от 15  ноября 1997г.  № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

001 01 13 21 1  02 59300   799 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 21 1  02 59300 200 799 320,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 001 01 13 76 0  00 00000   1 048 400,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 001 01 13 76 1  00 00000   1 048 400,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 76 1  00 С1404   1 048 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1  00 С1404 200 1 048 400,00 
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 01 13 79 0  00 00000   11 266 082,93 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в про-
граммные мероприятия 001 01 13 79 1 00 00000   11 266 082,93 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401   11 266 082,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 13 79 1 00 С1401 100 5 053 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 79 1 00 С1401 200 5 955 282,93 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 257 600,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03           2 444 500,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 001 03 09         2 444 500,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской 
области на 2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 0  00 00000   2 444 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 
2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 1 00 00000   15 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям в сфере:                                                                                                                                                                                                                                     
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения 
и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                              
- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории поселения." 

001 03 09 13 1 01 00000   15 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 09 13 1 01 П1460   15 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 03 09 13 1 01 П1460 500 15 000,00 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 2 00 00000   2 329 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая дежурно - 
диспетчерская служба Рыльского района Курской области" по осуществлению государственной поли-
тики в области обеспечения необходимых условий для комплексной безопасной жизнедеятельности 
населения" 

001 03 09 13 2 01 00000   2 315 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 03 09 13 2  01 С1401   2 315 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 03 09 13 2  01 С1401 100 2 103 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 13 2  01 С1401 200 210 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 03 09 13 2  01 С1401 800 500,00 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирования системы граж-
данской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 
водных объектах" 

001 03 09 13 2 02 00000   14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 001 03 09 13 2 02 С1460   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 13 2 02 С1460 200 14 400,00 
Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 3 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса 001 03 09 13 3 01 00000   100 000,00 



 21 

"Безопасный город""" 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 03 09 13 3 01 С1404   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 13 3 01 С1404 200 100 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04           9 971 009,00 
Транспорт 001 04 08         1 005 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской 
области в 2014-2020 годах» 

001 04 08 11 0  00 00000   1 005 000,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципаль-
ной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 
2014-2020 годах» 

001 04 08 11 2  00 00000   1 005 000,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению в  
Рыльском районе Курской области" 001 04 08 11 2 01 00000   1 000 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 001 04 08 11 2  01 С1426   1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 11 2  01 С1426 800 1 000 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах поселения" 

001 04 08 11 2 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по реализации отдельных мероприя-
тий по другим видам транспорта 001 04 08 11 2  02 П1426   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 04 08 11 2  02 П1426 500 5 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09         8 750 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской 
области в 2014-2020 годах» 

001 04 09 11 0  00 00000   3 423 775,00 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской области" муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

001 04 09 11 1  00 00000   3 423 775,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог 
местного  значения вне границ населенных пунктов в границах Рыльского района с твердым покрытием 
до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования" 

001 04 09 11 1 03 00000   827 203,00 

Реализация мероприятий, направленных на проектирование, строительство, реконструкцию, капиталь-
ный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покры-
тием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования 

001 04 09 11 1  03 S3370   827 203,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 1  03 S3370 200 827 203,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации" 

001 04 09 11 1 04 00000   2 596 572,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 001 04 09 11 1  04 П1424   2 596 572,00 

Межбюджетные трансферты 001 04 09 11 1  04 П1424 500 2 596 572,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских терри-
торий Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 001 04 09 16 0  00 00000   5 326 225,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  
программы Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского 
района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

001 04 09 16 1 00 00000 
  

5 326 225,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог с 
твердым покрытием к сельским населенным пунктам Рыльского района Курской области" 001 04 09 16 1 03 00000   5 326 225,00 

Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 001 04 09 16 1 03 L0180   2 790 319,30 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 04 09 16 1 03 L0180 400 2 790 319,30 
Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  001 04 09 16 1  03 С1423   2 535 905,70 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 04 09 16 1  03 С1423 400 2 535 905,70 
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12         216 009,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуще-
ством Рыльского района Курской области на 2015-2019 годы» 001 04 12 04 0  00 00000   100 000,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории 
Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Управление муниципальным имуществом Рыльского района Курской области на 2015-2019 годы» 

001 04 12 04 1  00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущественных отношений 
Рыльского района Курской области" 001 04 12 04 1 01 00000   100 000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1  01 С1467   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1  01 С1467 200 100 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

001 04 12 07 0  00 00000   96 009,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыль-
ского района Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 04 12 07 2 00 00000   96 009,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительст-
ва, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервированию 
земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель посе-
ления, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений" 

001 04 12 07 2 04 00000   96 009,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов 001 04 12 07 2 04 S3600   96 009,00 

Межбюджетные трансферты 001 04 12 07 2 04 S3600 500 96 009,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района 
Курской области на 2014-2020 годы» 001 04 12 15 0  00 00000   20 000,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области 
на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие эконо-
мики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 

001 04 12 15 2  00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирова-
ние части затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере" 001 04 12 15 2 04 00000   20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муници-
пального образования 001 04 12 15 2  04 С1405   20 000,00 



 22 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 15 2  04 С1405 800 20 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05           11 134 536,80 
Коммунальное хозяйство 001 05 02         11 134 536,80 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского 
района Курской области на  2015– 2020 годы» 001 05 02 06 0  00 00000   930 823,80 

Подпрограмма «Экология и чистая вода Рыльского района Курской области» муниципальной програм-
мы Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской облас-
ти на  2015– 2020 годы» 

001 05 02 06 1  00 00000 
  

930 823,80 

Основное мероприятие "Обеспечение населения Рыльского района Курской области экологически 
чистой питьевой водой" 001 05 02 06 1 02 00000   930 823,80 

Мероприятия по проведению текущего ремонта объектов водоснабжения муниципальной собственно-
сти 001 05 02 06 1  02 S3431   930 823,80 

Межбюджетные трансферты 001 05 02 06 1 02 S3431 500 930 823,80 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

001 05 02 07 0  00 00000   3 387 940,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской 
области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 
2015 - 2020 годы 

001 05 02 07 1 00 00000   3 387 940,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодатель-
ством Российской Федерации" 

001 05 02 07 1 01 00000   3 387 940,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  в области коммунального хозяйства 001 05 02 07 1 01 П1431   3 387 940,00 
Межбюджетные трансферты 001 05 02 07 1 01 П1431 500 3 387 940,00 
Муниципальная  программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских терри-
торий Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 001 05 02 16 0 00 00000   6 815 773,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  
программы Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского 
района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

001 05 02 16 1 00 00000 
  

6 815 773,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопроводных сетей в 
сельских населенных пунктах Рыльского района Курской области" 001 05 02 16 1 01 00000   3 030 918,00 

Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 001 05 02 16 1 01 L0180   2 482 918,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 16 1 01 L0180 400 2 482 918,00 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для развития 
социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  001 05 02 16 1 01 П1417   495 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 05 02 16 1 01 П1417 500 495 000,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образова-
ний  001 05 02 16 1 01 С1417   53 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 01 С1417 200 53 000,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) распределительных газовых 
сетей в сельских населенных пунктах Рыльского района Курской области" 001 05 02 16 1 02 00000   3 784 855,00 

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образова-
ний  001 05 02 16 1 02 С1417   886 160,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 16 1 02 С1417 400 765 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 02 С1417 200 121 160,00 
Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 001 05 02 16 1 02 L0180   2 898 695,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 16 1 02 L0180 400 2 898 695,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07           1 012 494,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07         1 012 494,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

001 07 07 08 0  00 00000   1 012 494,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыль-
ском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

001 07 07 08 1  00 00000   83 990,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 001 07 07 08 1 01 00000   83 990,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 001 07 07 08 1  01 С1414   83 990,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 08 1  01 С1414 200 83 990,00 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыль-
ском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

001 07 07 08 3 00 00000   928 504,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской 
области" 001 07 07 08 3 01 00000   928 504,00 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 001 07 07 08 3 01 S3540   928 504,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 3 01 S3540 300 928 504,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09           90 064,00 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 001 09 07         90 064,00 
Отлов и содержание безнадзорных животных 001 09 07 76 1  00 12700   66 364,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 09 07 76 1  00 12700 200 66 364,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 001 09 07 76 1  00 12712   23 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 09 07 76 1  00 12712 200 23 700,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10           1 131 207,00 
Пенсионное обеспечение 001 10 01         900 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие мер социальной подержки 
отдельных категорий граждан» 001 10 01 02 0  00 00000   900 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

001 10 01 02 2 00 00000   900 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан " 001 10 01 02 2 01 00000   900 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  001 10 01 02 2  01 С1445   900 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 900 000,00 
Социальное обеспечение населения 001 10 03         231 207,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

001 10 03 07 0 00 00000   231 207,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыль-
ского района Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 10 03 07 2 00 00000   231 207,00 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на территории 
Рыльского района Курской области" 001 10 03 07 2 01 00000   231 207,00 

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 001 10 03 07 2 01 L0200   231 207,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 07 2 01 L0200 300 231 207,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11           266 560,00 
Массовый спорт 001 11 02         266 560,00 



 23 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

001 11 02 08 0  00 00000   266 560,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе Курской облас-
ти» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

001 11 02 08 2 00 00000   266 560,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обес-
печение участия спортсменов Рыльского района Курской области в спортивных соревнованиях различ-
ного уровня" 

001 11 02 08 2 01 00000   266 560,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 001 11 02 08 2 01 С1406   2 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 02 08 2 01 С1406 200 2 500,00 
Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на област-
ных спортивных соревнованиях  и развития спортивного резерва 001 11 02 08 2 01 С1407   264 060,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 02 08 2 01 С1407 200 264 060,00 
Управление финансов Администрации Рыльского района Курской области 002             30 635 628,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01           17 768 346,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06         2 668 500,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устой-
чивости бюджетов Рыльского района  Курской области» (2014-2017 годы) 

002 01 06 14 0  00 00000   2 668 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финан-
сами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской облас-
ти» (2014-2017 годы) 

002 01 06 14 3 00 00000   2 668 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов 
Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в  
области регулирования бюджетных правоотношений на территории Рыльского района Курской облас-
ти" 

002 01 06 14 3 01 00000   2 668 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 002 01 06 14 3 01 С1402   2 668 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

002 01 06 14 3 01 С1402 100 2 415 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 01 06 14 3 01 С1402 200 253 400,00 
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13         15 099 846,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 002 01 13 09 0  00 00000   415 500,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 
2017-2021годы»  

002 01 13 09 1  00 00000   415 500,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 002 01 13 09 1 01 00000   415 500,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 002 01 13 09 1  01 С1437   415 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 09 1  01 С1437 200 415 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устой-
чивости бюджетов Рыльского района  Курской области» (2014-2017 годы) 

002 01 13 14 0  00 00000   500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финан-
сами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской облас-
ти» (2014-2017 годы) 

002 01 13 14 3 00 00000   500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов 
Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в  
области регулирования бюджетных правоотношений на территории Рыльского района Курской облас-
ти" 

002 01 13 14 3 01 00000   500,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 13 14 3 01 С1404   500,00 
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 14 3 01 С1404 800 500,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 002 01 13 76 0  00 00000   14 683 846,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 002 01 13 76 1  00 00000   14 683 846,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 13 76 1  00 С1404   14 683 846,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 76 1  00 С1404 200 14 683 846,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 002 13           250 000,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 002 13 01         250 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устой-
чивости бюджетов Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

002 13 01 14 0  00 00000   250 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчиво-
сти бюджетов Рыльского района Курской области» (2014-2017 годы) 

002 13 01 14 1 00 00000   250 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры 
муниципального долга Рыльского района Курской области и сокращение стоимости его обслуживания" 002 13 01 14 1 01 00000   250 000,00 

Обслуживание муниципального долга 002 13 01 14 1 01 С1465   250 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 002 13 01 14 1 01 С1465 700 250 000,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 002 14           12 617 282,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 002 14 01         12 617 282,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устой-
чивости бюджетов Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

002 14 01 14 0  00 00000   12 617 282,00 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской облас-
ти» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффектив-
ного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения 
устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» (2014-2017 годы) 

002 14 01 14 2 00 00000   12 617 282,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Рыль-
ского района Курской области " 002 14 01 14 2 01 00000   12 617 282,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 002 14 01 14 2 01 13450   12 617 282,00 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 14 2 01 13450 500 12 617 282,00 
Представительное Собрание Рыльского района Курской области 003             2 369 210,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01           2 369 210,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 003 01 03         736 900,00 

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 003 01 03 75 0  00 00000   736 900,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 003 01 03 75 3 00 00000   736 900,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 003 01 03 75 3 00 С1402   736 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници- 003 01 03 75 3 00 С1402 100 695 800,00 



 24 

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 03 75 3 00 С1402 200 41 100,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 003 01 06         1 497 450,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 003 01 06 74 0  00 00000   1 497 450,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 003 01 06 74 1  00 00000   800 259,84 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 003 01 06 74 1  00 С1402   758 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

003 01 06 74 1  00 С1402 100 758 700,00 

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 003 01 06 74 1  00 П1484   41 559,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

003 01 06 74 1  00 П1484 100 41 559,84 

Аудиторы контрольно-счетного органа муниципального образования 003 01 06 74 2  00 00000   200 100,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 003 01 06 74 2  00 С1402   200 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

003 01 06 74 2  00 С1402 100 155 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 06 74 2  00 С1402 200 44 800,00 
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 003 01 06 74 3 00 00000   497 090,16 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 003 01 06 74 3 00 П1484   497 090,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

003 01 06 74 3 00 П1484 100 240 440,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 06 74 3 00 П1484 200 256 650,00 
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13         134 860,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 003 01 13 09 0  00 00000   50 860,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 
2017-2021годы»  

003 01 13 09 1  00 00000   50 860,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 003 01 13 09 1 01 00000   50 860,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 003 01 13 09 1  01 С1437   50 860,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 09 1  01 С1437 200 50 860,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 003 01 13 76 0  00 00000   84 000,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 003 01 13 76 1  00 00000   84 000,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 003 01 13 76 1  00 С1404   84 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 76 1  00 С1404 200 84 000,00 
Отдел культуры Администрации Рыльского района Курской области 004             37 640 849,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01           11 900,00 
Другие общегосударственные вопросы 004 01 13         11 900,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 004 01 13 09 0  00 00000   11 900,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 
2017-2021годы»  

004 01 13 09 1  00 00000   11 900,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 004 01 13 09 1 01 00000   11 900,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 004 01 13 09 1  01 С1437   11 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 09 1  01 С1437 200 11 900,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04           75 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 004 04 12         75 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района 
Курской области на 2014-2020 годы» 004 04 12 15 0  00 00000   75 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского 
района Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 

004 04 12 15 1  00 00000   75 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, связанных с участи-
ем в ежегодном Среднерусском экономическом форуме на территории Курской области и в ежегодной 
межрегиональной универсальной оптово-розничной Курской Коренской ярмарке" 

004 04 12 15 1 05 00000   75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образо-
вания и формирование благоприятного инвестиционного климата 004 04 12 15 1  05 С1480   75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 004 04 12 15 1  05 С1480 600 75 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 004 07           12 567 200,00 
Дополнительное образование детей 004 07 03         12 566 700,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2018 годы» 004 07 03 01 0  00 00000   12 566 700,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыль-
ском районе Курской области на 2014-2018 годы» 

004 07 03 01 3 00 00000   12 566 700,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного образования 
детей в сфере культуры на территории Рыльского района Курской области" 004 07 03 01 3 01 00000   12 566 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 07 03 01 3 01 С1401   12 566 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 004 07 03 01 3 01 С1401 600 12 566 700,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 004 07 07         500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

004 07 07 08 0  00 00000   500,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыль-
ском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

004 07 07 08 1  00 00000   500,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 004 07 07 08 1 01 00000   500,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 004 07 07 08 1  01 С1414   500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 004 07 07 08 1  01 С1414 600 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 08           24 165 376,00 
Культура 004 08 01         20 997 200,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2018 годы» 004 08 01 01 0  00 00000   20 997 200,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 
культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-2018 годы»  

004 08 01 01 1  00 00000   8 660 600,00 

Основное мероприятие "Организация культурно-досуговой деятельности" 004 08 01 01 1 01 00000   8 660 600,00 



 25 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 01 01 1  01 С1401   8 660 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 004 08 01 01 1  01 С1401 600 8 660 600,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2014-2018 годы»  

004 08 01 01 2 00 00000   12 336 600,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 004 08 01 01 2 01 00000   12 336 600,00 
Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 004 08 01 01 2 01 П1442   430 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 08 01 01 2 01 П1442 100 414 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 08 01 01 2 01 П1442 200 16 000,00 
Иные  межбюджетные трансферты из района сельским поселениям на осуществление переданных 
полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспече-
нию сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 

004 08 01 01 2 01 П1442   6 600 500,00 

Межбюджетные трансферты 004 08 01 01 2 01 П1442 500 6 600 500,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 01 01 2 01 С1401   5 306 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 08 01 01 2 01 С1401 100 4 906 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 08 01 01 2 01 С1401 200 382 900,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 08 01 01 2 01 С1401 300 16 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 2 01 С1401 800 400,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  004 08 04         3 168 176,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2018 годы» 004 08 04 01 0  00 00000   3 168 176,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2014-2018 годы» и прочие мероприятия в области культуры» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2018 годы»  

004 08 04 01 4  00 00000   3 168 176,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Админи-
страции Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере 
культуры на территории Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений куль-
туры Рыльского района Курской области"" 

004 08 04 01 4 01 00000   3 153 176,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставле-
нию работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 004 08 04 01 4  01 13340   24 276,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 08 04 01 4  01 13340 100 24 276,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 04 01 4  01 С1401   2 734 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 08 04 01 4  01 С1401 100 2 626 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 08 04 01 4  01 С1401 200 107 600,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 004 08 04 01 4  01 С1402   394 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 08 04 01 4  01 С1402 100 372 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 004 08 04 01 4  01 С1402 800 22 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
поселениям в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культур-
ного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных 
на территории поселения" 

004 08 04 01 4 02 00000   15 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий в области культуры 004 08 04 01 4  02 П1463   15 000,00 
Межбюджетные трансферты 004 08 04 01 4  02 П1463 500 15 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 10           821 373,00 
Социальное обеспечение населения 004 10 03         821 373,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2018 годы» 004 10 03 01 0  00 00000   601 373,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2014-2018 годы» и прочие мероприятия в области культуры» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2018 годы»  

004 10 03 01 4  00 00000   601 373,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Админи-
страции Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере 
культуры на территории Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений куль-
туры Рыльского района Курской области"" 

004 10 03 01 4 01 00000   601 373,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципаль-
ных учреждений культуры мер социальной поддержки 004 10 03 01 4  01 13350   601 373,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 01 4  01 13350 300 601 373,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2014-2017 годы» 004 10 03 03 0  00 00000   220 000,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»  муниципальной 
программы  Рыльского района Курской области «Развитие образования в Рыльском районе Курской 
области» 

004 10 03 03 3 00 00000   220 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обес-
печение уставной деятельности дополнительных образовательных учреждений" 004 10 03 03 3 01 00000   220 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социаль-
ной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам муниципальных образовательных организаций 

004 10 03 03 3 01 13070   220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 03 3 01 13070 300 220 000,00 
Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области 005             393 474 281,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 01           173 570,00 
Другие общегосударственные вопросы 005 01 13         173 570,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 005 01 13 09 0  00 00000   145 870,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 
2017-2021годы»  

005 01 13 09 1  00 00000   145 870,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 005 01 13 09 1 01 00000   145 870,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 005 01 13 09 1  01 С1437   145 870,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 13 09 1  01 С1437 200 145 870,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 005 01 13 76 0  00 00000   27 700,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 005 01 13 76 1  00 00000   27 700,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 005 01 13 76 1  00 С1404   27 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 76 1  00 С1404 800 27 700,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 005 07           373 490 290,00 
Дошкольное образование 005 07 01         80 536 937,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 005 07 01 03 0  00 00000   80 536 937,00 



 26 

района Курской области на 2014-2017 годы» 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-
2017 годы» 

005 07 01 03 2 00 00000   80 536 937,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности 
дошкольных образовательных учреждений" 005 07 01 03 2 01 00000   80 536 937,00 

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов 
на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на 
приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содер-
жание зданий и оплату коммунальных услуг) 

005 07 01 03 2 01 13030   51 899 647,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 01 03 2 01 13030 600 51 899 647,00 

Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций 005 07 01 03 2 01 S3050   437 990,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 01 03 2 01 S3050 600 437 990,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образователь-
ных организаций 005 07 01 03 2 01 S3060   13 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 07 01 03 2 01 S3060 300 13 500,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 01 03 2 01 С1401   28 185 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 01 03 2 01 С1401 600 28 185 800,00 

Общее образование 005 07 02         266 403 391,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

005 07 02 02 0  00 00000   70 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

005 07 02 02 2 00 00000   70 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан" 005 07 02 02 2 01 00000   70 000,00 

Осуществление мер по улучшению положения и качества жизни граждан 005 07 02 02 2 01 С1473   70 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 02 2 01 С1473 600 70 000,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2014-2017 годы» 005 07 02 03 0  00 00000   266 333 391,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района 
Курской области на 2014-2017 годы» 

005 07 02 03 1 00 00000   75 000,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 005 07 02 03 1 03 00000   75 000,00 
Мероприятия в области образования 005 07 02 03 1 03 С1447   75 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 03 1 03 С1447 600 75 000,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-
2017 годы» 

005 07 02 03 2 00 00000   266 253 391,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобра-
зовательных учреждений" 005 07 02 03 2 02 00000   266 253 391,00 

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в 
части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных 
организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

005 07 02 03 2 02 13040   227 072 116,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 03 2 02 13040 600 227 072 116,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 005 07 02 03 2 02 13110   2 420 735,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 03 2 02 13110 600 2 420 735,00 

Выполнение мероприятий, направленных на создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом  005 07 02 03 2 02 L0970   420 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 03 2 02 L0970 600 420 000,00 

Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций 005 07 02 03 2 02 S3050   842 340,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 03 2 02 S3050 600 842 340,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образователь-
ных организаций 005 07 02 03 2 02 S3060   869 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 07 02 03 2 02 S3060 300 869 400,00 
Мероприятия по организации питания обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а 
также обучающихся в специальных (коррекционных) классах  муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

005 07 02 03 2 02 S3090   2 900 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 03 2 02 S3090 600 2 900 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 02 03 2 02 С1401   31 728 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 03 2 02 С1401 600 31 728 800,00 

Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности 
системы образования Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 
годы» 

005 07 02 03 4 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие "Формирование и развитие муниципальной системы оценки качества образова-
ния" 005 07 02 03 4 01 00000   5 000,00 

Мероприятия в области образования 005 07 02 03 4 01 С1447   5 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 02 03 4 01 С1447 600 5 000,00 

Дополнительное образование детей 005 07 03         10 816 800,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2014-2017 годы» 005 07 03 03 0  00 00000   10 816 800,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания Рыльского района 
Курской области»  муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образо-
вания Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 

005 07 03 03 3 00 00000   10 816 800,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обес-
печение уставной деятельности дополнилнительных образовательных учреждений" 005 07 03 03 3 01 00000   10 816 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 03 03 3 01 С1401   10 816 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 03 03 3 01 С1401 600 10 816 800,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 005 07 07         721 496,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

005 07 07 08 0  00 00000   721 496,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыль-
ском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

005 07 07 08 1  00 00000   25 000,00 



 27 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 005 07 07 08 1 01 00000   25 000,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 005 07 07 08 1  01 С1414   25 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 07 08 1  01 С1414 600 25 000,00 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыль-
ском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

005 07 07 08 3 00 00000   696 496,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской 
области" 005 07 07 08 3 01 00000   696 496,00 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 005 07 07 08 3 01 S3540   684 496,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 07 08 3 01 S3540 600 684 496,00 

Развитие системы оздоровления и отдыха детей  005 07 07 08 3 01 С1458   12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 005 07 07 08 3 01 С1458 600 12 000,00 

Другие вопросы в области образования 005 07 09         15 011 666,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 005 07 09 02 0  00 00000   711 000,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

005 07 09 02 3 00 00000   711 000,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, 
совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 005 07 09 02 3 01 00000   711 000,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 005 07 09 02 3 01 13170   711 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

005 07 09 02 3 01 13170 100 711 000,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области»(2014-2020 годы) 005 07 09 03 0 00 00000   14 300 666,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района 
Курской области на 2014-2017 годы» 

005 07 09 03 1 00 00000   14 300 666,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Централизованная 
бухгалтерия учреждений образования" Рыльского района Курской области и МКУ "Рыльский РМК". 
Научно-методическое, аналитическое, информационное и организационное сопровождение муници-
пальной программы" 

005 07 09 03 1 01 00000   12 962 766,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате 
компенсации части родительской платы 005 07 09 03 1 01 13120   127 066,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

005 07 09 03 1 01 13120 100 127 066,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 09 03 1 01 С1401   12 835 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

005 07 09 03 1 01 С1401 100 11 452 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 09 03 1 01 С1401 200 1 363 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 005 07 09 03 1 01 С1401 800 20 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управления по образованию 
Администрации Рыльского района Курской области" 005 07 09 03 1 02 00000   1 330 900,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 005 07 09 03 1 02 С1402   1 330 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

005 07 09 03 1 02 С1402 100 1 256 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 09 03 1 02 С1402 200 74 200,00 
Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей " 005 07 09 03 1 03 00000   7 000,00 
Мероприятия в области образования 005 07 09 03 1 03 С1447   7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 09 03 1 03 С1447 200 7 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 005 10           19 810 421,00 
Социальное обеспечение населения 005 10 03         9 424 031,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2014-2017 годы» 005 10 03 03 0  00 00000   9 424 031,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования  Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2014-2017 годы» 

005 10 03 03 2 00 00000   155 000,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобра-
зовательных учреждений" 005 10 03 03 2 02 00000   155 000,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образователь-
ных организаций 005 10 03 03 2 02 S3060   155 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 03 03 2 02 S3060 300 155 000,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»  муниципальной 
программы  Рыльского района Курской области «Развитие образования в Рыльском районе Курской 
области» 

005 10 03 03 3 00 00000   9 269 031,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обес-
печение уставной деятельности дополнительных образовательных учреждений" 005 10 03 03 3 01 00000   9 269 031,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий  по финансовому обеспечению мер социаль-
ной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам муниципальных образовательных учреждений 

005 10 03 03 3 01 13070   9 269 031,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 03 03 3 01 13070 300 9 269 031,00 
Охрана семьи и детства 005 10 04         10 386 390,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

005 10 04 02 0  00 00000   5 734 832,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

005 10 04 02 3 00 00000   5 734 832,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, 
совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 005 10 04 02 3 01 00000   5 734 832,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 005 10 04 02 3 01 13190   5 734 832,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 04 02 3 01 13190 300 5 734 832,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2014-2017 годы» 005 10 04 03 0  00 00000   4 651 558,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-
2017 годы» 

005 10 04 03 2 00 00000   4 651 558,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности 
дошкольных образовательных учреждений" 005 10 04 03 2 01 00000   4 651 558,00 

Выплата компенсации части родительской платы 005 10 04 03 2 01 13000   4 651 558,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 04 03 2 01 13000 300 4 651 558,00 
Управление социального обеспечения Администрации Рыльского района Курской области  007             24 688 443,00 



 28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 01           112 400,00 
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13         112 400,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 007 01 13 02 0  00 00000   112 400,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» и прочие мероприятия 
в области социальной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-
2017 годы» 

007 01 13 02 1 00 00000   112 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального 
обеспечения Администрации Рыльского района Курской области" 007 01 13 02 1 01 00000   112 400,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов 007 01 13 02 1 01 13200   112 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 007 01 13 02 1 01 13200 600 112 400,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 10           24 576 043,00 
Социальное обеспечение населения 007 10 03         22 443 043,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

007 10 03 02 0  00 00000   22 443 043,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

007 10 03 02 2 00 00000   22 443 043,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан " 007 10 03 02 2 01 00000   22 443 043,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 007 10 03 02 2 01 11130   1 935 322,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 11130 300 1 935 322,00 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий 007 10 03 02 2 01 11170   225 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 10 03 02 2 01 11170 200 5 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 11170 300 220 342,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольст-
венными товарами 007 10 03 02 2 01 11180   848 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 10 03 02 2 01 11180 200 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 11180 300 828 175,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  007 10 03 02 2 01 13150   14 514 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 10 03 02 2 01 13150 200 279 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 13150 300 14 235 600,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 007 10 03 02 2 01 13160   4 919 504,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 10 03 02 2 01 13160 200 96 300,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 13160 300 4 823 204,00 
Другие вопросы в области социальной политики 007 10 06         2 133 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 

007 10 06 02 0  00 00000   2 133 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» и прочие мероприятия 
в области социальной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-
2017 годы» 

007 10 06 02 1 00 00000   2 133 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального 
обеспечения Администрации Рыльского района Курской области" 007 10 06 02 1 01 00000   2 133 000,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социаль-
ной защиты 007 10 06 02 1 01 13220   2 133 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

007 10 06 02 1 01 13220 100 2 133 000,00 

 



 29 

 Приложение № 11 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 26 декабря 2016 г. № 280 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 3 марта 2017 года № 304) 
 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Рыль-

ского района Курской области на 2017 год 
 
 

рублей 
Наименование   ЦСР   ВР Сумма  на 2017 

год  
В С Е Г О         548 046 396,73 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-2018 
годы» 01 0  00 00000   37 333 449,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области» муниципаль-
ной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-2018 годы»  01 1  00 00000   8 660 600,00 

Основное мероприятие "Организация культурно-досуговой деятельности" 01 1 01 00000   8 660 600,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1  01 С1401   8 660 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1  01 С1401 600 8 660 600,00 
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Кур-
ской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-2018 годы»  01 2 00 00000   12 336 600,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 01 2 01 00000   12 336 600,00 
Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 01 2 01 П1442   430 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 2 01 П1442 100 414 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 П1442 200 16 000,00 
Иные  межбюджетные трансферты из района сельским поселениям на осуществление переданных полномочий  по организации  библио-
течного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 01 2 01 П1442   6 600 500,00 

Межбюджетные трансферты 01 2 01 П1442 500 6 600 500,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 2 01 С1401   5 306 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 2 01 С1401 100 4 906 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 С1401 200 382 900,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 С1401 300 16 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 С1401 800 400,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском районе Курской области» муниципальной програм-
мы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-2018 годы» 01 3 00 00000   12 566 700,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного образования детей в сфере культуры на террито-
рии Рыльского района Курской области" 01 3 01 00000   12 566 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 3 01 С1401   12 566 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 01 С1401 600 12 566 700,00 
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 
2014-2018 годы» и прочие мероприятия в области культуры» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 
культуры в Рыльском районе Курской области на 2014-2018 годы»  

01 4  00 00000   3 769 549,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации Рыльского района Курской 
области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на территории Рыльского района Курской области, содержание 
МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской области"" 

01 4 01 00000   3 754 549,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работникам муниципальных 
учреждений культуры мер социальной поддержки 01 4  01 13340   24 276,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4  01 13340 100 24 276,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер  
социальной поддержки 01 4  01 13350   601 373,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4  01 13350 300 601 373,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 4  01 С1401   2 734 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4  01 С1401 100 2 626 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4  01 С1401 200 107 600,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 4  01 С1402   394 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4  01 С1402 100 372 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 4  01 С1402 800 22 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере сохранения, 
использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселе-
ния, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения" 

01 4 02 00000   15 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий в области культуры 01 4  02 П1463   15 000,00 
Межбюджетные трансферты 01 4  02 П1463 500 15 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2017 годы» 02 0  00 00000   32 234 275,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском 
районе Курской области на 2014-2017 годы» и прочие мероприятия в области социальной поддержки» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 
годы» 

02 1 00 00000   2 375 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспечения Администрации Рыль-
ского района Курской области" 02 1 01 00000   2 375 400,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 02 1 01 13200   112 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 13200 600 112 400,00 



 30 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты 02 1 01 13220   2 133 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 1 01 13220 100 2 133 000,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 02 1 01 С1470   130 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 С1470 600 130 000,00 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» 02 2 00 00000   23 413 043,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан" 02 2 01 00000   23 413 043,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 02 2 01 11130   1 935 322,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11130 300 1 935 322,00 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 02 2 01 11170   225 342,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 11170 200 5 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11170 300 220 342,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами 02 2 01 11180   848 175,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 11180 200 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11180 300 828 175,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  02 2 01 13150   14 514 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 13150 200 279 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13150 300 14 235 600,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 01 13160   4 919 504,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 13160 200 96 300,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13160 300 4 823 204,00 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  02 2  01 С1445   900 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 900 000,00 
Осуществление мер по улучшению положения и качества жизни граждан 02 2 01 С1473   70 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 С1473 600 70 000,00 
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской облас-
ти на 2014-2017 годы» 

02 3 00 00000   6 445 832,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной под-
держки семьи и детей" 02 3 01 00000   6 445 832,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 02 3 01 13170   711 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 3 01 13170 100 711 000,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 02 3 01 13190   5 734 832,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 13190 300 5 734 832,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 
годы» 03 0  00 00000   386 283 383,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 03 1 00 00000   14 375 666,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Централизованная бухгалтерия учреждений образова-
ния" Рыльского района Курской области и МКУ "Рыльский РМК". Научно-методическое, аналитическое, информационное и организаци-
онное сопровождение муниципальной программы" 

03 1 01 00000   12 962 766,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации части родительской платы 03 1 01 13120   127 066,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 1 01 13120 100 127 066,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 1 01 С1401   12 835 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 1 01 С1401 100 11 452 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 С1401 200 1 363 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 20 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управления по образованию Администрации Рыльского 
района Курской области" 03 1 02 00000   1 330 900,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 03 1 02 С1402   1 330 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 1 02 С1402 100 1 256 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 С1402 200 74 200,00 
Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 03 1 03 00000   82 000,00 
Мероприятия в области образования 03 1 03 С1447   82 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 03 С1447 200 7 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 03 С1447 600 75 000,00 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 03 2 00 00000   351 596 886,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных образовательных учрежде-
ний" 03 2 01 00000   85 188 495,00 

Выплата компенсации части родительской платы 03 2 01 13000   4 651 558,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 01 13000 300 4 651 558,00 
Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муни-
ципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

03 2 01 13030   51 899 647,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 13030 600 51 899 647,00 
Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций 03 2 01 S3050   437 990,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 S3050 600 437 990,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций 03 2 01 S3060   13 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 01 S3060 300 13 500,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 01 С1401   28 185 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 С1401 600 28 185 800,00 
Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразовательных учреждений" 03 2 02 00000   266 408 391,00 
Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на 
оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

03 2 02 13040   227 072 116,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 13040 600 227 072 116,00 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 03 2 02 13110   2 420 735,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 13110 600 2 420 735,00 
Выполнение мероприятий, направленных на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом  03 2 02 L0970   420 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 L0970 600 420 000,00 
Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций 03 2 02 S3050   842 340,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 S3050 600 842 340,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций 03 2 02 S3060   1 024 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 02 S3060 300 1 024 400,00 
Мероприятия по организации питания обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а также обучающихся в специальных 
(коррекционных) классах  муниципальных  общеобразовательных организаций 03 2 02 S3090   2 900 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 S3090 600 2 900 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 02 С1401   31 728 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 С1401 600 31 728 800,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»  муниципальной программы  Рыльского района 
Курской области «Развитие образования в Рыльском районе Курской области» 03 3 00 00000   20 305 831,00 



 31 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение уставной деятельности 
дополнительных образовательных учреждений" 03 3 01 00000   20 305 831,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социальной поддержки на предоставление  
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций 03 3 01 13070   9 489 031,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 01 13070 300 9 489 031,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 3 01 С1401   10 816 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 3 01 С1401 600 10 816 800,00 
Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования Рыльского района 
Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2014-2017 годы» 

03 4 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие "Формирование и развитие муниципальной системы оценки качества образования" 03 4 01 00000   5 000,00 
Мероприятия в области образования 03 4 01 С1447   5 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 4 01 С1447 600 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Рыльского района Курской 
области на 2015-2019 годы» 04 0  00 00000   100 000,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Рыльского района Курской облас-
ти» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Рыльского района Кур-
ской области на 2015-2019 годы» 

04 1  00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущественных отношений Рыльского района Курской облас-
ти" 04 1 01 00000   100 000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1  01 С1467   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1  01 С1467 200 100 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на  2015– 
2020 годы» 06 0  00 00000   930 823,80 

Подпрограмма «Экология и чистая вода Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на  2015– 2020 годы» 06 1  00 00000   930 823,80 

Основное мероприятие "Обеспечение населения Рыльского района Курской области экологически чистой питьевой водой" 06 1 02 00000   930 823,80 
Мероприятия по проведению текущего ремонта объектов водоснабжения муниципальной собственности 06 1  02 S3431   930 823,80 
Межбюджетные трансферты 06 1 02 S3431 500 930 823,80 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 07 0  00 00000   3 725 156,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» муниципальной  программы 
Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

07 1 00 00000   3 387 940,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полно-
мочий, установленных законодательством Российской Федерации" 

07 1 01 00000   3 387 940,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  в области коммунального хозяйства 07 1 01 П1431   3 387 940,00 
Межбюджетные трансферты 07 1 01 П1431 500 3 387 940,00 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыльского района Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

07 2 00 00000   337 216,00 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на территории Рыльского района Курской области" 07 2 01 00000   231 207,00 
Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 07 2 01 L0200   231 207,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 L0200 300 231 207,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по обеспечению  
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строитель-
ства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципально-
го жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством" 

07 2 03 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 2 03 П1490   5 000,00 
Межбюджетные трансферты 07 2 03 П1490 500 5 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по утверждению 
генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуще-
ствлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервиро-
ванию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению 
муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений" 

07 2 04 00000   101 009,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о грани-
цах муниципальных образований и границах населенных пунктов 07 2 04 S3600   96 009,00 

Межбюджетные трансферты 07 2 04 S3600 500 96 009,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 2 04 П1490   5 000,00 
Межбюджетные трансферты 07 2 04 П1490 500 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 08 0  00 00000   2 718 050,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

08 1  00 00000   109 490,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 08 1 01 00000   109 490,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 1  01 С1414   109 490,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1  01 С1414 200 83 990,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1  01 С1414 600 25 500,00 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, моло-
дежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

08 2 00 00000   266 560,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечение участия спортсменов Рыль-
ского района Курской области в спортивных соревнованиях различного уровня" 08 2 01 00000   266 560,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 08 2 01 С1406   2 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 С1406 200 2 500,00 
Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на областных спортивных соревнованиях  и 
развития спортивного резерва 08 2 01 С1407   264 060,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 С1407 200 264 060,00 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

08 3 00 00000   1 625 000,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской области" 08 3 01 00000   1 625 000,00 
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 08 3 01 S3540   1 613 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 01 S3540 300 928 504,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 S3540 600 684 496,00 
Развитие системы оздоровления и отдыха детей  08 3 01 С1458   12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 С1458 600 12 000,00 
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, 
развитие физической  культуры и спорта в Рыльском районе Курской области  на 2015 – 2018  годы» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2015-2018 годы» 

08 4 00 00000   717 000,00 

Основное мероприятие "Деятельность органов местного самоуправления, направленная на исполнение мероприятий муниципальной 
программы" 08 4 01 00000   717 000,00 



 32 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 08 4 01 С1402   717 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 4 01 С1402 100 677 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 С1402 200 40 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 
2017-2021 годы» 09 0  00 00000   2 221 960,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в Рыль-
ском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021 годы»  

09 1  00 00000   2 221 960,00 

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и укомплектования органов местного 
самоуправления высокопрофессиональными кадрами" 09 1 01 00000   2 216 960,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1  01 С1437   2 216 960,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1  01 С1437 200 2 216 960,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере осуществления 
мер по противодействию коррупции в границах поселения" 09 1 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 09 1  02 П1490   5 000,00 
Межбюджетные трансферты 09 1  02 П1490 500 5 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской 
области на 2017-2019 годы» 10 0  00 00000   1 028 834,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 
годы» 

10 1  00 00000   1 028 834,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного отдела Администрации Рыльского района Курской 
области" 10 1  01 00000   1 028 834,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 10 1  01 13360   401 534,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 1  01 13360 100 276 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1  01 13360 200 125 534,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере реализации мероприятий по формированию и 
содержанию муниципального архива г.Рыльска 10 1  01 П1438   217 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 1  01 П1438 100 216 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1  01 П1438 200 1 000,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 10 1  01 С1402   410 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 1  01 С1402 100 387 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1  01 С1402 200 23 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и 
безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 11 0  00 00000   4 486 775,00 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской области" муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском 
районе Курской области в 2014-2020 годах» 

11 1  00 00000   3 423 775,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного  значения вне границ населен-
ных пунктов в границах Рыльского района с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего пользования" 

11 1 03 00000   827 203,00 

Реализация мероприятий, направленных на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

11 1  03 S3370   827 203,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1  03 S3370 200 827 203,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуще-
ствлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с  
законодательством Российской Федерации" 

11 1 04 00000   2 596 572,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 11 1  04 П1424   2 596 572,00 

Межбюджетные трансферты 11 1  04 П1424 500 2 596 572,00 
Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасно-
сти дорожного движения в 2014-2020 годах» 

11 2  00 00000   1 005 000,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению в Рыльском районе Курской области" 11 2 01 00000   1 000 000,00 
Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 11 2  01 С1426   1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 11 2  01 С1426 800 1 000 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения" 11 2 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по реализации отдельных мероприятий по другим видам транспорта 11 2  02 П1426   5 000,00 
Межбюджетные трансферты 11 2  02 П1426 500 5 000,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" муниципальной программы Рыльского района Курской области «Разви-
тие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения 
в 2014-2020 годах» 

11 3  00 00000   58 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий для улучшения качества и повышения безопасности дорожного движения в Рыльском районе 
Курской области" 11 3 01 00000   58 000,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 11 3  01 С1459   58 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 3  01 С1459 200 58 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе 
Курской области на 2017-2021 годы» 12 0  00 00000   729 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021 годы» 12 1  00 00000   474 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по делам несовершеннолетних и Административной 
комиссии Администрации Рыльского района Курской области" 12 1 01 00000   474 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 12 1  01 13180   237 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 1  01 13180 100 236 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1  01 13180 200 1 000,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности административных комиссий 12 1  01 13480   237 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 1  01 13480 100 236 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1  01 13480 200 1 000,00 
Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на территории Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыль-
ском районе Курской области на 2017-2021 годы» 

12 2 00 00000   175 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района Курской области" 12 2 01 00000   170 000,00 
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования  12 2 01 С1435   170 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 С1435 200 170 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере участия в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах поселения" 

12 2 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 12 2 02 П1490   5 000,00 
Межбюджетные трансферты 12 2 02 П1490 500 5 000,00 
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском районе Курской облас- 12 3 00 00000   80 000,00 



 33 

ти» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021 годы» 
Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в получении услуги по реабилитации при наркозависимо-
сти с использованием сертификата" 12 3 03 00000   80 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 12 3 03 С1486   80 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 3 03 С1486 200 80 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 13 0  00 00000   2 449 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 
2014 – 2020 годы» 

13 1 00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере:                                                                                           
- участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;                                                                                                                                                                 
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         - создания, содержа-
ния и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;                                                                                                                                                                                        
- осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья" 

13 1 01 00000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  в области гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 13 1 01 П1460   15 000,00 

Межбюджетные трансферты 13 1 01 П1460 500 15 000,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 13 1 01 П1490   5 000,00 
Межбюджетные трансферты 13 1 01 П1490 500 5 000,00 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

13 2 00 00000   2 329 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая дежурно - диспетчерская служба Рыльского 
района Курской области" по осуществлению государственной политики в области обеспечения необходимых условий для комплексной 
безопасной жизнедеятельности населения" 

13 2 01 00000   2 315 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 13 2  01 С1401   2 315 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 13 2  01 С1401 100 2 103 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 2  01 С1401 200 210 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 13 2  01 С1401 800 500,00 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирования системы гражданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах" 13 2 02 00000   14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности 
людей на водных объектах 13 2 02 С1460   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 2 02 С1460 200 14 400,00 
Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 13 3 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город""" 13 3 01 00000   100 000,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 13 3 01 С1404   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 С1404 200 100 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

14 0  00 00000   15 536 282,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» (2014-2017 годы) 

14 1 00 00000   250 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга Рыльского 
района Курской области и сокращение стоимости его обслуживания" 14 1 01 00000   250 000,00 

Обслуживание муниципального долга 14 1 01 С1465   250 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 14 1 01 С1465 700 250 000,00 
Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» (2014-2017 годы) 

14 2 00 00000   12 617 282,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Рыльского района Курской области " 14 2 01 00000   12 617 282,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений 14 2 01 13450   12 617 282,00 

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 12 617 282,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффек-
тивного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыль-
ского района Курской области» (2014-2017 годы) 

14 3 00 00000   2 669 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов Администрации Рыльского района 
Курской области по осуществлению государственной политики в области регулирования бюджетных правоотношений на территории 
Рыльского района Курской области" 

14 3 01 00000   2 669 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 14 3 01 С1402   2 668 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 14 3 01 С1402 100 2 415 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 С1402 200 253 400,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 14 3 01 С1404   500,00 
Иные бюджетные ассигнования 14 3 01 С1404 800 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 
годы» 15 0  00 00000   95 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского района Курской области на 2014-
2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 
2014-2020 годы» 

15 1  00 00000   75 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, связанных с участием в ежегодном Среднерусском 
экономическом форуме на территории Курской области и в ежегодной межрегиональной универсальной оптово-розничной Курской 
Коренской ярмарке" 

15 1 05 00000   75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования 15 1  05 С1480   75 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 1  05 С1480 600 75 000,00 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области на 2014-2020 годы» муниципаль-
ной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 15 2  00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирование части затрат, связанных с орга-
низацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере" 15 2 04 00000   20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  15 2  04 С1405   20 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 15 2  04 С1405 800 20 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 16 0  00 00000   12 141 998,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской 
области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 16 1 00 00000   12 141 998,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопроводных сетей в сельских населенных пунктах Рыльско-
го района Курской области" 16 1 01 00000   3 030 918,00 

Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 16 1 01 L0180   2 482 918,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 1 01 L0180 400 2 482 918,00 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для развития социальной и инженерной инфра-
структуры муниципальных образований  16 1 01 П1417   495 000,00 

Межбюджетные трансферты 16 1 01 П1417 500 495 000,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  16 1 01 С1417   53 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 01 С1417 200 53 000,00 



 34 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) распределительных газовых сетей в сельских населенных 
пунктах Рыльского района Курской области" 16 1 02 00000   3 784 855,00 

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  16 1 02 С1417   886 160,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 1 02 С1417 400 765 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 02 С1417 200 121 160,00 
Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 16 1 02 L0180   2 898 695,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 1 02 L0180 400 2 898 695,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог с твердым покрытием к сельским насе-
ленным пунктам Рыльского района Курской области" 16 1 03 00000   5 326 225,00 

Реализация мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 16 1 03 L0180   2 790 319,30 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 1 03 L0180 400 2 790 319,30 
Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  16 1  03 С1423   2 535 905,70 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 1  03 С1423 400 2 535 905,70 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Организация деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской 
области  на 2014-2017 годы» 21 0  00 00000   1 918 368,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности организации деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской области» муниципаль-
ной программы Рыльского района Курской области «Организация деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской области  на 
2014-2017 годы» 

21 1  00 00000   1 918 368,00 

Основное мероприятие "Обеспечение государственной регистрации актов гражданского состояния по Рыльскому району Курской области 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, реализация государственной политики в области семейного права" 21 1 01 00000   1 119 048,00 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с  пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997г. № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государст-
венную регистрацию актов гражданского состояния 

21 1  01 59300   1 119 048,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 21 1  01 59300 100 987 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 1  01 59300 200 131 530,00 
Основное мероприятие "Перевод записей актов гражданского состояния в электронный вид" 21 1 02 00000   799 320,00 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с  пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997г. № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государст-
венную регистрацию актов гражданского состояния 

21 1  02 59300   799 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 1  02 59300 200 799 320,00 
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000   1 656 500,00 
Глава муниципального образования 71 1 00 00000   1 656 500,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 00 С1402   1 656 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 С1402 100 1 656 500,00 

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0  00 00000   12 222 600,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1  00 00000   12 222 600,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 73 1  00 13310   237 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1  00 13310 100 237 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1  00 С1402   11 985 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1  00 С1402 100 11 298 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1  00 С1402 200 682 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 73 1  00 С1402 800 4 500,00 
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 74 0  00 00000   1 497 450,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 74 1  00 00000   800 259,84 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 74 1  00 С1402   758 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 74 1  00 С1402 100 758 700,00 

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового контроля 74 1  00 П1484   41 559,84 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 74 1  00 П1484 100 41 559,84 

Аудиторы контрольно-счетного органа муниципального образования 74 2  00 00000   200 100,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 74 2  00 С1402   200 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 74 2  00 С1402 100 155 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 2  00 С1402 200 44 800,00 
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000   497 090,16 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового контроля 74 3 00 П1484   497 090,16 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 74 3 00 П1484 100 240 440,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 3 00 П1484 200 256 650,00 
Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 75 0  00 00000   736 900,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 75 3 00 00000   736 900,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 75 3 00 С1402   736 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 75 3 00 С1402 100 695 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 С1402 200 41 100,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0  00 00000   15 934 010,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 76 1  00 00000   15 934 010,00 
Отлов и содержание безнадзорных животных 76 1  00 12700   66 364,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1  00 12700 200 66 364,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 76 1  00 12712   23 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1  00 12712 200 23 700,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1  00 С1404   15 843 946,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1  00 С1404 200 15 816 246,00 
Иные бюджетные ассигнования 76 1  00 С1404 800 27 700,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0  00 00000   800 000,00 
Резервные фонды  78 1  00 00000   800 000,00 
Резервный фонд местной администрации 78 1  00 С1403   800 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 78 1  00 С1403 800 800 000,00 
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 79 0  00 00000   11 266 082,93 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000   11 266 082,93 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С1401   11 266 082,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 79 1 00 С1401 100 5 053 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 5 955 282,93 
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 257 600,00 

 
 
 



 35 

Приложение № 15 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 26 декабря 2016 г. № 280 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 3 марта 2017 года № 304) 
 
 

 
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Рыльского рай-
она Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района «Рыльский район» Курской области на 
2017 год 

 
Поселения Рыльского района Курской области 

№ 
п/п Наименование полномочий 

Вс
ег

о 

Бе
ре

зн
ик

ов
ск

ий
 

Бо
бр

ов
ск

ий
 

Д
ур

ов
ск

ий
 

И
ва

но
вс

ки
й 

К
оз

ин
ск

ий
 

К
ру

пе
цк

ий
 

Л
ом

ак
ин

ск
ий

 

М
ал

ог
не

уш
ев

ск
ий

 

М
их

ай
ло

вс
ки

й 

Н
ек

ра
со

вс
ки

й 

Н
ех

ае
вс

ки
й 

Н
ик

ол
ьн

ик
ов

ск
ий

 

О
кт

яб
рь

ск
ий

 

П
ри

го
ро

дн
ен

ск
ий

 

С
ту

де
но

кс
ки

й 

Щ
ек

ин
ск

ий
 

1 

Полномочия по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законода-
тельством Российской Федерации, за 
исключением полномочий по строитель-
ству объектов газо и водоснабжения насе-
ления, в том числе 

4 813 
763,80 

60
1 

54
9,0

0 

90 
21
9,
00 

13 
75
0,
00 

33
4 

67
3,
00 

26
7 

70
0,
00 

58
1 

50
0,
00 

61 
80
0,
00 

46
6 

29
0,
00 

14
9 

93
2,
00 

26
0 

50
0,
00 

12
2 

70
0,
00 

28
7 

75
0,
00 

14
3 

29
8,
00 

20
5 

19
4,
00 

1 
03

7 
43
8,
00 

18
9 

47
0,
80 

- материальные затраты (П1431) 3 387 
940,00 

44
7 

30
0,0

0 

60 
21
9,

00 

13 
75
0,

00 

33
4 

67
3,

00 

19
2 

70
0,

00 

36
1 

50
0,

00 

61 
80
0,

00 

31
0 

29
0,

00 

99 
93
2,

00 

26
0 

50
0,

00 

12
2 

70
0,

00 

28
7 

75
0,

00 

14
3 

29
8,

00 

12
5 

19
4,

00 

44
4 

90
0,

00 

12
1 

43
4,

00 

- проект водоснабжения (П1417) 495 
000,00                             

49
5 

00
0,

00 

  

- софинансирование областной госпрограммы 
/райбюджет/ (S3431) Экология и чистая вода 

930 
823,80 

15
4 

24
9,0

0 

30 
00
0,

00 

    

75 
00
0,

00 

22
0 

00
0,

00 

  

15
6 

00
0,

00 

50 
00
0,

00 

        

80 
00
0,

00 

97 
53
8,

00 

68 
03
6,

80 

- финансирование за счет федеральных и област-
ных субсидий /фед+обл/ (13431) 0,00                                 

2 

Полномочия по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местно-
го значения в границах населенных пунк-
тов поселения и обеспечению безопасно-
сти дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), осуще-
ствлению муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществле-
нию иных полномочий в области исполь-
зования автомобильных дорог и осущест-
вления дорожной деятельности в соответ-
ствии с законодательством Российской 
Федерации, за исключением полномочий 
по проектированию и строительству авто-
мобильных дорог местного значения 
(1424) 

2 596 
572,00 

18
3 

09
4,0

0 

86 
21
1,
00 

27 
56
2,
00 

78
6 

61
4,
00 

86 
29
5,
00 

20
8 

80
0,
00 

62 
73
3,
00 

13
6 

60
2,
00 

10
0 

13
1,
00 

25
6 

73
1,
00 

62 
64
0,
00 

23
2 

27
8,
00 

38 
04
8,
00 

84 
77
3,
00 

16
7 

54
6,
00 

76 
51
4,
00 



 36 

3 

Полномочия по обеспечению проживаю-
щих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилы-
ми помещениями, организации строитель-
ства и содержания муниципального жи-
лищного фонда, созданию условий для 
жилищного строительства, осуществле-
нию муниципального жилищного контро-
ля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, за исклю-
чением полномочий по предоставлению 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилых помещений, в том 
числе 

5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,
00 

30
2,
00 

57
5,
00 

32
,0
0 

53
7,
00 

14
3,
00 

36
1,
00 

17
6,
00 

33
3,
00 

21
4,
00 

30
6,
00 

24
6,
00 

11
9,
00 

- содержание специалиста (П1490) 5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,

00 

30
2,

00 

57
5,

00 

32
,0
0 

53
7,

00 

14
3,

00 

36
1,

00 

17
6,

00 

33
3,

00 

21
4,

00 

30
6,

00 

24
6,

00 

11
9,

00 

- софинансирование федеральных и областных 
госпрограмм  0,00                                 

- финансирование за счет федеральных и област-
ных субсидий  0,00                                 

4 

Полномочия по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах посе-
ления, в том числе 

5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,
00 

30
2,
00 

57
5,
00 

32
,0
0 

53
7,
00 

14
3,
00 

36
1,
00 

17
6,
00 

33
3,
00 

21
4,
00 

30
6,
00 

24
6,
00 

11
9,
00 

- материальные затраты (П1426) 5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,

00 

30
2,

00 

57
5,

00 

32
,0
0 

53
7,

00 

14
3,

00 

36
1,

00 

17
6,

00 

33
3,

00 

21
4,

00 

30
6,

00 

24
6,

00 

11
9,

00 

5 

Полномочия в сфере участия в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявлений терроризма и экстре-
мизма в границах поселения 

5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,
00 

30
2,
00 

57
5,
00 

32
,0
0 

53
7,
00 

14
3,
00 

36
1,
00 

17
6,
00 

33
3,
00 

21
4,
00 

30
6,
00 

24
6,
00 

11
9,
00 

- содержание специалиста (П1490) 5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,

00 

30
2,

00 

57
5,

00 

32
,0
0 

53
7,

00 

14
3,

00 

36
1,

00 

17
6,

00 

33
3,

00 

21
4,

00 

30
6,

00 

24
6,

00 

11
9,

00 

6 

Полномочия по организации библиотеч-
ного обслуживания населения, комплекто-
ванию и обеспечению сохранности биб-
лиотечных фондов библиотек поселения 

6 600 
500,00 

43
5 

06
4,0

0 

0,
00 

99 
44
9,
00 

1 
05

6 
56
9,
00 

49
7 

21
5,
00 

75
8 

25
3,
00 

62 
15
0,
00 

39
7 

76
6,
00 

24
8 

60
3,
00 

74
5 

81
7,
00 

39
7 

76
6,
00 

69
6 

10
3,
00 

28
5 

90
1,
00 

17
4 

02
6,
00 

49
7 

21
5,
00 

24
8 

60
3,
00 

- на оплату труда с начислениями (П1442) 6 600 
500,00 

43
5 

06
4,0

0 

  

99 
44
9,

00 

1 
05
6 

56
9,

00 

49
7 

21
5,

00 

75
8 

25
3,

00 

62 
15
0,

00 

39
7 

76
6,

00 

24
8 

60
3,

00 

74
5 

81
7,

00 

39
7 

76
6,

00 

69
6 

10
3,

00 

28
5 

90
1,

00 

17
4 

02
6,

00 

49
7 

21
5,

00 

24
8 

60
3,

00 

7 

Полномочия по сохранению, использова-
нию и популяризации объектов культур-
ного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охране объектов культурного 
наследия (памятников истории и культу-
ры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения 

15 
000,00 

73
2,0

0 

16
7,
00 

14
8,
00 

3 
92
1,
00 

90
6,
00 

1 
72
6,
00 

96
,0
0 

1 
61
1,
00 

43
0,
00 

1 
08
2,
00 

52
8,
00 

1 
00
0,
00 

64
1,
00 

91
9,
00 

73
7,
00 

35
6,
00 

- материальные затраты (П1463) 15 
000,00 

73
2,0

0 

16
7,

00 

14
8,

00 

3 
92
1,

00 

90
6,

00 

1 
72
6,

00 

96
,0
0 

1 
61
1,

00 

43
0,

00 

1 
08
2,

00 

52
8,

00 

1 
00
0,

00 

64
1,

00 

91
9,

00 

73
7,

00 

35
6,

00 



 37 

8 

Полномочия по утверждению генераль-
ных планов поселения, правил землеполь-
зования и застройки, утверждению подго-
товленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строи-
тельство (за исключением случаев, преду-
смотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федераль-
ными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществ-
лении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов градо-
строительного проектирования поселений, 
резервированию земель и изъятию, в том 
числе путем выкупа, земельных участков в 
границах поселения для муниципальных 
нужд, осуществлению муниципального 
земельного контроля в границах поселе-
ния, осуществлению в случаях, преду-
смотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдаче рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений 

143 
889,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,
00 

30
2,
00 

97 
72
8,
00 

32
,0
0 

53
7,
00 

41 
87
9,
00 

36
1,
00 

17
6,
00 

33
3,
00 

21
4,
00 

30
6,
00 

24
6,
00 

11
9,
00 

- содержание специалиста (П1490) 5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,

00 

30
2,

00 

57
5,

00 

32
,0
0 

53
7,

00 

14
3,

00 

36
1,

00 

17
6,

00 

33
3,

00 

21
4,

00 

30
6,

00 

24
6,

00 

11
9,

00 

- софинансирование областной госпрограммы 
Курской области "Обесп.дост. и комф. жильем и 
комм. услугами граждан в Курской области" 
/райбюджет/ (S3600) 

138 
889,00           

97 
15
3,

00 

    

41 
73
6,

00 

              

9 

Полномочия по организации и осуществ-
лению мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,
00 

30
2,
00 

57
5,
00 

32
,0
0 

53
7,
00 

14
3,
00 

36
1,
00 

17
6,
00 

33
3,
00 

21
4,
00 

30
6,
00 

24
6,
00 

11
9,
00 

- содержание специалиста (П1490) 5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,

00 

30
2,

00 

57
5,

00 

32
,0
0 

53
7,

00 

14
3,

00 

36
1,

00 

17
6,

00 

33
3,

00 

21
4,

00 

30
6,

00 

24
6,

00 

11
9,

00 

10 

Полномочия по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на террито-
рии поселения 

15 
000,00 

73
2,0

0 

16
7,
00 

14
8,
00 

3 
92
1,
00 

90
6,
00 

1 
72
6,
00 

96
,0
0 

1 
61
1,
00 

43
0,
00 

1 
08
2,
00 

52
8,
00 

1 
00
0,
00 

64
1,
00 

91
9,
00 

73
7,
00 

35
6,
00 

- материальные затраты (П1460) 15 
000,00 

73
2,0

0 

16
7,

00 

14
8,

00 

3 
92
1,

00 

90
6,

00 

1 
72
6,

00 

96
,0
0 

1 
61
1,

00 

43
0,

00 

1 
08
2,

00 

52
8,

00 

1 
00
0,

00 

64
1,

00 

91
9,

00 

73
7,

00 

35
6,

00 

11 
Полномочия по осуществлению мер по 
противодействию коррупции в границах 
поселения 

5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,
00 

30
2,
00 

57
5,
00 

32
,0
0 

53
7,
00 

14
3,
00 

36
1,
00 

17
6,
00 

33
3,
00 

21
4,
00 

30
6,
00 

24
6,
00 

11
9,
00 

- содержание специалиста (П1490) 5 
000,00 

24
4,0

0 

56
,0
0 

49
,0
0 

1 
30
7,

00 

30
2,

00 

57
5,

00 

32
,0
0 

53
7,

00 

14
3,

00 

36
1,

00 

17
6,

00 

33
3,

00 

21
4,

00 

30
6,

00 

24
6,

00 

11
9,

00 

ИТОГО: 14 209 
724,80 

1 
22
2 

63
5,0

0 

17
7 

10
0,

00 

14
1 

35
1,

00 

2 
19
3 

54
0,

00 

85
4 

83
4,

00 

1 
65
2 

60
8,

00 

18
7 

06
7,

00 

1 
00
7 

10
2,

00 

54
2 

12
0,

00 

1 
26
7 

37
8,

00 

58
5 

21
8,

00 

1 
22
0 

12
9,

00 

46
9 

81
3,

00 

46
7 

66
7,

00 

1 
70
5 

14
9,

00 

51
6 

01
3,

80 

 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

